

## DR N. MED. MAREK TOMCZAK

UL. TĘCZOWA 5-7, WALCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu

MEDYCYNA ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZZD BOTOX  
KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST  
LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK  
LIPOLIZA FARMAKOLOGICZNA AQUALIX

CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

proeste  
GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

# EXTRA WALCZ

NAKLAD  
7000  
EGZ.

Bezpłatny tygodnik ♦ CZŁOPA ♦ TUCZNO ♦ MIROSŁAWIEC ♦ NR 72 ♦ Rok II ♦ CZWARTEK, 14 LISTOPADA 2013 ♦ www.extra-walcz.pl ♦ Nakład 7 000 egz.

## Zwęglone zwłoki



Tragicznego odkrycia dokonali strażacy, którzy w ubiegłą niedzielę zostali wezwani do jednego z mieszkań

w Mirosławcu. Na miejscu znaleźli zwęglone zwłoki niepełnosprawne- go, 58-letniego mężczyzny.

[Dokończenie na str. 2](#)

## Starosta zawiódł wędkarzy

Niespełna pół roku temu starosta wałecki Bogdan Wankiewicz odprawił sukces: „Kilkunastoletnie starania o utworzenie w Wałczu posterunku Państwowej Straży Rybackiej wreszcie zakończyły się sukcesem (...) od listopada powstanie w Wałczu posterunek PSR”. 12 listopada br. usłyszeliśmy od tego samego starosty: „Jestem po rozmowie z wojewodą. Zarówno on, jak i inne samorządy wprowadzają oszczędności. Wojewoda musi uporządkować pewne sprawy, a przede wszystkim znaleźć na to środki. Bez nich utworzenie posterunku Państwowej Straży Rybackiej będzie niemożliwe”. Wędkarze po raz kolejny poczuli się oszukani.

A miało być tak pięknie: wałecka filia posterunku PSR i specjalnie wydzielone pomieszczenie w świeżo wyremontowanym dawnym szpitalu powiatowym, zatrudnionych dwóch etatowych strażników (jeden etat finansować miał wojewoda), łódź z silnikiem i przyczepa... Posterunek miał rozpocząć pilotażową działalność od listopada br., a od 1 stycznia 2014 formalną pracę. Nad wodami miał zapanować porządek. Klusownictwo miało zostać



ukrócone. Radość ok. 1,5 tysiąca zrzeszonych w różnych kołach Polskiego Związku Wędkarskiego powiatu wałeckiego okazała się przedwczesna.

Od szesnastu lat (!) za utworzeniem posterunku PSR w Wałczu opowiadali się m. in.: członkowie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dzierżawców i Administratorów Nieruchomości Rybackich Skarbu Państwa, Zarząd Okręgu PZW w Pile, burmistrzowie i starostowie wałeccy, radni (powiatowi, miejscy, gminni), posłowie (m. in. Stanisław Kopec <SLD> i Paweł Su-

ski <PO>), senator Grzegorz Niski (SLD) oraz zarządy wałeckich PZW jako przedstawiciele wałeckich wędkarzy. Odpowiedzi wojewodów zachodniopomorskich, którzy zmieniali się wraz z ekipami rządzącymi na „szczyt”, nie różniły się od siebie znacząco. Na utworzenie PSR jakoś zawsze brakowało pieniędzy. Dodajmy, że w Wielkopolsce (która nie obfituje w pojezierza) jest aż 7 posterunków PSR. W zachodniopomorskim zaledwie 3.

[Dokończenie na str. 3](#)

reklama

**AUTORYZOWANY SALON  
NOWA KOLEKCJA 2013r.**

Ray-Ban  
GENUINE SINCE 1937

VOGUE

VERSACE

A  
ANDERSON

POLICE

DAVIDOFF  
EYEWEAR

Silhouette

JAGUAR

GIVENCHY

DANIEL SWAROVSKI  
CRYSTAL DESIGNER

FURLA

**SOCZEWKI DLA LUDZI Z CELEM**

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

**OPTYK**

M. Modzelewski

pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00

Wałcz, Al. 1000-lecia 4

tel. 67 387 19 58

**BETON TOWAROWY**

PCMB WALCZ

www.pcmbwalcz.pl

pompa

24 mb



515 287 616 www.pcmbwalcz.pl

**KASACJA  
POJAZDÓW**

Zezwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4

**TRANSPORT GRATIS!**

najlepsze ceny w regionie!  
**PŁACIMY ZA POJAZDY!**  
najlepsze ceny w regionie!

**Dobino 66, 78-600 Wałcz**  
tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

# O włos od nieszczęścia

Kierowca autobusu – mimo braku możliwości kontynuowania jazdy – wjechał na przejazd kolejowy. Pociąg przejechał tuż przed maską pojazdu.

Do zdarzenia doszło w czwartek (7

bm.) przy ulicy Nowomiejskiej. Sznur aut stał w korku, a czerwone światło przed przejazdem sygnalizowało, że niedługo nadjedzie pociąg, mimo to kierowca jechał na przejazd.

– Wtedy zaczęły opuszczać się zapory kolejowe, które zatrzymały się na dachu pojazdu. Na szczęście autobus nie stał na torach i nadjeżdżający

pociąg mógł przejechać – informuje rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. – Wezwane na miejsce służby kolei uruchomiły zablokowane zapory, a kierowca autobusu otrzymał mandat wysokości 300 złotych i 6 punktów karnych.

OPRAC. ZB

# Jesteś tym, co jesz

Od 2007 roku 8 listopada obchodzony jest Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania. Inicjatywa ma zachęcić dzieci i młodzież do zdrowego odżywiania, a także zwrócić uwagę rodziców i opiekunów na sposób żywienia dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych.

Od kilku lat Publiczne Gimnazjum nr 2 im. R. Schumana w Wałczu również

włącza się w obchody tego dnia, organizując imprezę pod hasłem „Zjedz jabłko”. W ramach obchodów uczniowie przygotowali dekorację szkoły, wzięli udział w degustacji jablek i przygotowali prace plastyczne na wystawę. Zapoznali się także z wiadomościami dotyczącymi wartości odżywczych jablek.

W tym roku gimnazjum przyłączyło się również do akcji „Śniadanie daje moc”, kiedy młodzież wspólnie przygotowała i zjadła śniadanie.

Organizacją tych imprez na terenie szkoły zajęli się uczniowie z klas o specjal-



nych potrzebach edukacyjnych wraz z nauczycielkami: Bożeną Ledeman-Berdyś, Adrianną Chwiałek oraz Mirosławą Szymańską.

OPRAC. ZB

# Tajemnicze Go

Rodowity mieszkaniec Mirosławca Marek Kamiński bierze udział w mistrzostwach świata par w Go. To starochińska gra planszowa łącząca naukę, kulturę i sport. Gracze muszą wykazać się wolą walki i koncentracją, mieć strategię i zdolności analitycznego myślenia. Mówi się, że poznanie zasad tej gry trwa godzinę, a jej opanowanie... całe życie. Mistrzostwa odbywają się w Polsce, a uczestniczy w nich jedynie 10 par z Europy. Partnerką M. Kamińskiego jest Katarzyna Mazurek. Serdecznie gratulujemy!



# Zwęglone zwłoki



– O zdarzeniu poinformowała nas sąsiadka, która zauważyła wydobywający się przez drzwi dym i swąd palonego plastiku – mówi mł. kpt. Maciej Mlecz-

rek, rzecznik prasowy Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Wałczu. – Kiedy strażacy przybyli na miejsce, nikt nie otwierał i musieli-

śmy wyważyć drzwi. Było duże zadymienie i uszkodzona instalacja elektryczna.

Strażacy nie podjęli decyzji o ewakuacji pozostałych mieszkańców budynku wielorodzinnego, ograniczyli się do przewietrzenia zadymionych pomieszczeń. Częściowo zwęglone zwłoki 58-letniego niepełnosprawnego mężczyzny odkryto na nadpalonym łóżku.

– To nietypowe okoliczności – mówi prokurator rejonowy w Wałczu Piotr Łosiewski. – Po sekcji zwłok okaże się kto mógł zawinąć, czy to on (spalony mężczyzna – dop. aut), czy ktoś inny. To bardzo wstępny moment i trudno na tę chwilę cokolwiek powiedzieć. Cele są do ustalenia.

W akcji, która trwała 2,5 godziny brały udział dwa zastępy straży pożarnej, pogotowie ratunkowe i policja.

MK

**Śczygłowscy**  
Bizuteria złota i srebrna  
Zegarki  
ul. Kilińszczaków 5  
czynne : 10:00 - 18:00

**SALON FRYZUR OLA**  
Wałcz, Dom Handlowy "Orion"  
tel. 668 977 232

## Odurzone bmw

Policjanci zatrzymali do kontroli kierowcę bmw, który prowadził auto pod wpływem narkotyków.

Kierowca to przyspieszał, to zwalniał, dlatego funkcjonariusze zdecydowali się go zatrzymać. Podczas kontroli wyglądał i zachowywał się podejrzanie.

– Podejrzenia okazały się uzasadnione, 26 latek prowadził osobówkę będąc pod wpływem działania narkotyków i został zatrzymany – informuje rzecznik pra-

rowski KPP w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. – Zarówno w pojeździe, jak i w mieszkaniu sprawcy funkcjonariusze nie znaleźli narkotyków.

26 letni mieszkaniec powiatu wałeckiego odpowie za prowadzenie pojazdu pod wpływem działania środków odurzających, za co grozi mu kara pozbawienia wolności do 2 lat i zakaz prowadzenia pojazdów od roku do nawet 10 lat.

OPRAC. PK

reklama

### OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że dnia 07.11.2013r., 08.11.2013r., 12.11.2013r. i 13.11.2013r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta Wałcz, wywieszono zostały wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia oraz wydzierżawienia.

**AUTOREGENERACJA**  
ul. Nowomiejska 74a, Wałcz  
tel. 67 258 32 68, 67 258 55 66  
Naprawa części pojazdów osobowych, ciężarowych, rolniczych i autobusów.

**SKŁAD WĘGLA**

Wałcz, ul. Połczyńska 6 (przy ul. Kołobrzesckiej)

605 409 511  
603 809 062

**STOLDOM II HURTOWNIA AKCESORII MEBLOWYCH**

**SEVROLL**

**SYSTEMY SZAF PRZESUWNYCH**

**LUSTRA • LACOBELLE • ORNAMENTY**

Wałcz, ul. Budowlanych 10A  
tel. 67 387 53 19, kom. 601 84 72 76

**EXTRA WAŁCZ**

ADRES REDAKCJI  
ul. Bankowa 2 78-600 Wałcz  
REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyna  
i ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:  
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl  
mobile: 67 387 42 43;  
Reklama +48 881 207 749

WYDAWCA

Agencja 3 Głowy Produkcystyn na podstawie umowy franchisej z Extra Media Sp. z o.o.

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE

Katarzyna Jacynnik

DRUK

Drukarnia Express Media Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

FELIETON NACZELNEGO

# Jak Ciebie kochać, Polsko?



Okres świąteczny za nami i czuję po nim duży niesmak. Wstyd mi za takich Polaków, którzy Dzień Niepodległości wykorzystują do swoich politycznych rozgrywek, jak to miało miejsce w Warszawie. Chocierż mi wstyd, że tacy ludzie ośmielają się nazywać siebie patriotami! Przecież trudno nazwać patriotyzmem to, że niszczy się znaki drogowe, pomniki, wyrzuca się płytki chodnikowe i rzuca butelkami we wrogów (niezidentyfikowanych). Takie działania osobiście uznaję jako zachowania antypolskie, bo my (podatnicy) przecież za te szkody musimy zapłacić, więc te osoby – wandalę mogą z czystym sumieniem nazwać – ot tak, populistycznie – „wrogowie państwa polskiego i narodu”. W owym pochodzie brali udział ludzie młodzi, starsi oraz (o zgrozo) matki z dziećmi, traktując niepodległość jako możliwość wspólnego świętowania i uczczenia tych, którzy o wolność narodu walczyli. Zabrzmiało okrutnie, ale dobrze, że ci, którzy tę wolność wywalczyli już nie żyją... bo oglądanie tego cyrku na pewno nie sprawiłoby im przyjemności.

Przy okazji od razu nasuwa się pytanie. Właściwie co to jest patriotyzm? Czy my Polacy jesteśmy patriotami? Wystarczy podać kilka faktów, by okazało się, że niekoniecznie.

Flag narodowych wielu nie uświadczylimy w święto narodowe, ale gdy odbywały się eurowzrostki piłkarskie (notabene przebrane przez polską reprezentację – tradycyjnie) to flaga była przyczepiona do każdego samochodu. A w ten listopadowy dzień nawet niektóre miejskie urzędy zapomniały o flagę zadbać – czy to jest oznaka patriotyzmu?

Po każdym weekendzie w letniej porze, gdy melanz staje się rzeczą zwyczajną, z łatwością można odnaleźć wywrócone śmietniki, pogięte znaki, zniszczone drzewka, czy powyrwane płytki chodnikowe. Gdy dobro społeczne, które należy do każdego z nas, jest dewastowane – czy to jest oznaka patriotyzmu?

Kolesiostwo oraz powiązane kręgi wzajemnej adoracji, które „ciągną” korzyści tylko dla siebie. Kosztem państwa, samorządu, podatników – czy to jest patriotyzm?

Tych przykładów można wymienić jeszcze wiele. Lecz z drugiej strony... jak mam Ciebie kochać, Polsko... Za wysokie składki ZUS i niskiej jakości świadczenia zdrowotne. Za absurdalny system podatkowy i za XIX-wieczny system emerytalny? Za brak perspektywy dla młodych, którzy uciekają z kraju za chlebem? Jak mam Ciebie kochać, Polsko? No jak?

PIOTR KURZYŃSKA

reklama

**HURTOWNIA ELEKTROTECHNICZNA „ŁĄCZNIK”** tel. 67 387 10 70  
**WAŁCZ, ul. Bydgoska 73**

**USŁUGI MINIKOPARKA**  
**EKSPRESOWE INSTALACJE ELEKTRYCZNE**  
**DOMOWE I PRZEMYSŁOWE** tel. 511 102 056

## Starosta zawiódł wędkarzy

Już mało kto pamięta, jak przyjeżdżają na kontrolę pilscy strażnicy budzili wśród tutejszych nielegalnych poławiaczy ryb co najmniej respekt. Wszystko zmieniło się, gdy Wałcz wszedł w struktury województwa zachodniopomorskiego.

Od tamtej pory najbliższe państwowe posterunki PSR są zbyt odległe od Wałcza (Szczecinek – 70 km, Koszalin – 130 km), by złapać delikwentów na gorącym uczynku. Tak się dziwnie złożyło, że powiat wałecki w ramach struktur PZW należy do okręgu pilskiego, ale strażnik z Piły nie przyjedzie do Wałcza, bo to jest dla niego już inne województwo. Bez uprawnień i pieniędzy desperacką walkę z kłusownictwem na wałeckich wodach podjęła Społeczna Straż Rybacka.

– Nawet jeśli uda nam się kogoś złapać na kłusowaniu, to nie mamy prawa go wylegitymować. Zresztą to dość ryzykowne. Kłusownicy to doskonale zorganizowani bandyci. Ludzie nie zdają sobie sprawy na jaką skalę jest rozwinięty ten proceder, ile razy słyszeliśmy groźby pod naszym adresem – rozkłada ręce Grzegorz Bryda, wiceprezes PZW koło „Miasto Wałcz”, komendant Społecznej Straży Rybackiej. – Komendant zawodowej PSR w Szczecinie został poinformowany przez wojewodę, że rozmowy były (ze starostą wałeckim nt. utworzenia posterunku PSR w Wałczu – dop. aut.), ale dopóki nie będzie pieniędzy, to niczego nie będzie.

W całym powiecie jest 4,5 tysiąca hektarów wód (147 jezior). Miejscowe koła PZW rokrocznie wpuszczają do swoich akwenów setki kilogramów narybku. Przynajmniej połowę z tego biorą kłusownicy. Jezioro Raduń podobnie jak wiele innych akwenów położonych blisko Wałcza, kłusownicy podzielili między sobą na rewiry. Amatorzy nielegalnego połowu ryb często się znają i nie wchodzi im w parę. Nie można im nic zrobić, dopóki nie zostaną złapani na gorącym uczynku. Wędkarze nabierają wody w usta, bo obawiają się zemsty. Natomiast funkcjonariusze PSR, którzy w końcu się skrzykną i przyjadą ze Szczecinka, są tu za późno. Tak jest od lat. Tutejsi wędkarze są rozgoryczeni panującą sytuacją i bezrybiem w jeziorach, nie mówiąc już o rzekach.

– Wędkarze ciągle nas pytają, gdzie ta straż i gdzie ta straż... i co mamy im odpowiadać? – załamuje się Łukasz Piasecki,



członek zarządu PZW koła „Miasto Wałcz”, ochotnik SSR. – Jak siedziałem na rybach, kłusownik śmiał się ze mnie, bo twierdził, że z Radunia wyciągnął siecią już tysiące ryb! Z niczym się nie krył. Twierdził, że ostatnio wyciągnął niedaleko Strączna 300 kg leszczy. Jaki wędkarz tu przyjedzie, skoro ciężko nawet już płotkę złapać?

W ostatnim czasie wałeccy „społecznicy” zlikwidowali pięć 50-metrowych sieci tuż za MOSIR-em, 100-metrową sieć ze zdechłymi dużymi sandaczami niedaleko mostu wiszącego i sznur z 2 tysiącami haków na węgorki na jeziorze Chmiel Duży.

– Zaczyna nam brakować sił. To bodajże już czwarta obietnica o utworzeniu posterunku PSR w Wałczu jaka osobiście słyszałem – denerwuje się G. Bryda. – Wszyscy obiecują. Przedwyborcze ble, ble, ble...

Jeszcze jedna sprawa. Od kilkunastu lat przy Zakładzie Rybackim w Wałczu prężnie działała SSR. Jednakże od początku tego roku praktycznie nie istnieje. Jeden z najbardziej aktywnych strażników Tadeusz Kłosowski został zawieszony w czynnościach przez... starostę B. Wankiewicz na czas zakończenia postępowania sądowego, które toczy się w sprawie jednego z kłusowników.

– W każdej wiosce, przy której jest jezioro, są kłusownicy. Czasem nawet kilku. Jedną z takich osób poddałem kontroli. Mężczyzna miał trzy niewymiarowe szczupaki – wyjaśnia T. Kłosowski. – Swojej legitymacji nie otrzymałem do dziś.

MARCIN KONIECKO



### Studio mebli kuchennych

- projekt
- pomiar
- wizualizacja
- doradztwo
- montaż
- transport



tylko teraz  
 kuchnie na wymiar  
**-25%**  
 taniej  
 na wybrany asortyment

Wałcz, ul. Kolejowa 1, tel. 67 250 06 04

## DAM PRACĘ

Chętnych do testowania programu marketingowego w systemie network- SB-GROUP - Zgłoszenia prosimy nadsyłać na adres strony: [strefabiznes.com](mailto:strefabiznes.com)

Nauczyciel / Lektor języka angielskiego - Człopa, Turcno, Wałcz. Szkoła językowa "Dziociolandia" tel. 507 429 440

Inspektor weterynaryjny, Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Wałczu, Dokumenty należy przesyłać pocztą na adres Urzędu bądź złożyć w Sekretariacie Urzędu w zamkniętych kopertach z dopiskiem na kopercie „oferta pracy w służbie cywilnej nr 15524”. Kandydaci zakwalifikowani zostaną powiadomieni o terminie dalszych etapów naboru.

Partner Franczyzowy Ship Center ul. Dąbrówki 10 40-062 Katowice e-mail: [franczyza@shipcenter.pl](mailto:franczyza@shipcenter.pl) tel. 793 783 443, tel. 32 785 05 55

Spedytor: CV na: [profilgornik@poczta.onet.pl](mailto:profilgornik@poczta.onet.pl) lub ul. Kościuszki 16 / 1, Wałcz. Tel. 509159549

Zatrudnię przedstawiciela handlowego w branży spożywczej, mężczyzna z doświadczeniem. 509 159 554

Specjalista ds. sprzedaży, Bank Pekao w Wałczu. Zadania - aktywna sprzedaż produktów i usług bankowych, Oczekiwania - wykształcenia wyższego, kierunek: zarządzanie, ekonomia, komunikatywna znajomość języka angielskiego, Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego w tytule maila prosimy wpisać nr referencyjny: Wałcz PRZ274 kontakt na [www.pekao.com.pl/kaniera](http://www.pekao.com.pl/kaniera)

Osobisty Mobilny Doradca Motoryzacyjny - Dla osób, które prowadzą lub zamierzają prowadzić działalność gospodarczą, posiadają samochód, posiadają laptopa. Pracodawca oferuje - możliwość ponadprzeciętnych zarobków bez ograniczeń, wydzielony obszar pracy na wyłączność, wydzielony obszar pracy na wyłączność, AUTOGOpus sp. z o.o. Informacje o projekcie dostępne są tutaj: [www.mdm.app24.pl](http://www.mdm.app24.pl) Aplikacja on-line

Oplekunk Finansowy: STEFCZYK FINANCE, dokonywanie operacji gotówkowych i bezgotówkowych - praca przy stanowisku kasowym, sporządzanie dokumentacji w zakresie świadczonej usługi, Wymagane: wykształcenie min. średnie, doświadczenie w obsłudze klienta, mile widziane w branży finansowej. Aplikacja On-Line Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. S.K.A.

Dyrektor biura nieruchomości - Franczyzobiorca na terenie całej Polski Kontakt: PÓLNOĆ Nieruchomości S.A. ul. Balicka 35, 30-149 Kraków tel. 12 638-48-88 wew. 35

Specjalista ds. Sprzedaży Usług z doświadczeniem w branży obróbki blach, Wałcz CV wraz z listem motywacyjnym można wysłać na: POWER-TECH ul. Nowosenna 74E, 78-600 Wałcz, dokumenty można również dostarczyć osobiście.

Partner Prowadzący Sklep do sklepu convenience MALPKA EXPRESS, MALPKA S.A. ul. Wojskowa 6, 60-792 Poznań

Firma transportowo - spedycyjna poszukuje pracownika na stanowisko spedytor międzynarodowy. Wymagania: mile widziane wyższe wykształcenie, komunikatywna znajomość języka niemieckiego, znajomość pakietu MS Office. Zainteresowani ofertą proszeni są o przesłanie CV na adres mailowy: [spedycjawałcz@wp.pl](mailto:spedycjawałcz@wp.pl)

Konsultantka OnLine: dorobisz, zarobisz. Wyśl sms na numer 603 959 031 z imieniem i nazwiskiem. Oddzwonimy

Specjalista ds. sprzedaży MGN -biuro Wałcz - prosimy o cv na kontakt: [mgn@mgn.com.pl](mailto:mgn@mgn.com.pl)

reklama

Sprzedam w atrakcyjnej cenie działkę o powierzchni 4330 m<sup>2</sup> (11,50 zł za 1m<sup>2</sup> gruntu w mieście) w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej wraz z budynkami magazynowymi (8 dużych garaży - razem ok. 250 m<sup>2</sup> powierzchni). Tytuł prawny to „Użytkowanie wieczyste”. Jest możliwość wykupienia gruntu na własność. Istnieją 2 możliwości cenowe: 50 000zł - zakup prawa do użytkowania wieczystego 180 000zł - zakup z prawem własności tel. 600 967 041



## OGŁOSZENIA DROBNE

90gr za słowo  
(zgłoszenia osobiście  
w redakcji)

Zapraszamy do redakcji Extra  
Wałcz, ul. Bankowa 2,  
78-600 Wałcz.

### lokale, nieruchomości:

- Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe w Wałczu (40 m<sup>2</sup>) na podobne lub większe, na parterze lub I piętrze. Telefon 785 605 826
- Sprzedam mieszkanie (40 m<sup>2</sup>) dwa pokoje, czwarte piętro, podłoga - parkiet. Tel. 663 621 910
- Do wynajęcia kawalerka na Zatorzu.
- Umeblowana, 34 m<sup>2</sup>. 508 626 900
- Sprzedam dom na wsi - okolice Wałcza. 67 258 12 20
- Sprzedam garaż - Dolne Miasto (w pobliżu bloku 10), tel. 603 654 219
- Sprzedam mieszkanie 84 m<sup>2</sup> - Dolne Miasto 11, cena 195 tys. zł. Tel. 603 654 219
- Dwupokojowe mieszkanie do wynajęcia. 609 833 120
- Sprzedam lub wynajmę mieszkanie jednopokojowe na poddaszu w Wałczu. Tel. 507 307 516
- Pokoje do wynajęcia w centrum internet, kablówka 788242349

### różne

- Sprzedam FORD FOCUS 1,8TD, rok 2000, cena 6.000 PLN do negocjacji. Tel. 885 214 53
- Hurtownia spożywczo-nabiałowa „Dalmar” zatrudni mężczyznę na stanowisko kierowcy (kat. B). ul. Kołobrzeska 13 Wałcz. Tel. 67 387 44 81
- Dodatkowa praca dla pań na umowę. Tel. 600 540 016



Działka budowlana o pow. 1045m<sup>2</sup>  
Telefon: 0603 079 415  
Badzo ładna okolica

Nieruchomości w Wałczu  
Zobacz więcej na

[nWalcz.pl](http://nWalcz.pl)

reklama

Firma transportowo - spedycyjna  
zatrudni pracownika na stanowisko

SPEDYTOR MIĘDZYNARODOWY

Wymagania :  
komunikatywna znajomość  
języka angielskiego i niemieckiego.

Gwarantujemy stałą pracę  
i wysokie wynagrodzenie.

CV na: [profilgornik@poczta.onet.pl](mailto:profilgornik@poczta.onet.pl) lub  
ul. Kościuszki 16 / 1, Wałcz. Tel. 509159549

## List do redakcji

### Taniej i bezpieczniej?

W numerze 68. datowanym na 17 października 2013 r. popelniono wywiad, reklamę z Panią Anną Szymelfenig – specjalistką ds. marketingu i analiz waleckiego ZEC-u.

Muszę przyznać, że Pani Anna stara się wypełniać swoje obowiązki najlepiej jak umie, ale... Wypowiedzi Pani Anny to co prawda górnołotne, wg mnie gołosłowne. Trafnie dzieli Pani swoją wypowiedź na dwie części – część ekonomiczną (ile to będzie kosztowało) i część bezpieczeństwa, jak będziemy bezpiecznie żyli przy mniejszych kosztach. Wszystko byłoby pięknie, gdyby było poparte ukazanymi obliczeniami, a tak to tylko pustosłowie. Rozumiem, będąc pracownicą ZEC-u do tego odpowiedzialną za marketing, tak mówi, bo musi, postaram się trochę z Panią Anną popolemizować.

Rozpoczneć od tak zachwalanego bezpieczeństwa i zmniejszenia kosztów na nie ponoszonych:

Zgodnie z ustawą prawo budowlane, kontrole stanu technicznego, zarówno instalacja gazowa, urządzenia gazowe, przewody kominowe, jak i wentylacyjne należy wykonać przynajmniej raz w roku i należy to do obowiązków właściciela lub zarządcy (zarządcy). Załóżmy, że pobieramy ciepłą wodę podgrzewaną przez ZEC. Powstaje pytanie czy możemy zrezygnować z tej kontroli. Otóż nie, przecież nadal używamy gazu do gotowania herbaty czy obiadu. Zagrożenia się w zasadzie nie zmniejszyły (obojętne jest mi czy wylecę w powietrze przez awarię junkersa czy kuchenki). Oczywiście wszystko jest bezpieczne, dopóki dbamy o należyty stan techniczny urządzeń i właściwie ich używamy (zgodnie z instrukcją obsługi). Co do junkersów – są tak samo bezpieczne jak

wymienniki ciepła. To te urządzenia, które będą podgrzewały wodę, jeżeli nie będą należycie konserwowane i w odpowiednim czasie wymieniane – to też może nastąpić awaria, wybuch (jak każdego innego kotła). Co prawda narażona jest na szwank inna część budynku, ale czy z tej przyczyny jesteśmy bardziej bezpieczni?

Wentylacja, hmm... Jeżeli całkiem uszczelnimy okna i drzwi tak, by mieszkanie było szczelne to dopiero narobimy sobie bigosu. Na początek będziemy mieli mokre ściany z osiadającej pary wodnej powstałej zarówno z naszych oddechów, jak i innych działań, chociażby powstałej przy gotowaniu wody na kawę, czy też innego posilku, które w warunkach ogrzewanego mieszkania natychmiast zaczną się zagrybiać. Tak ważna sprawa uszła uwadze Pani Anny. To nie wszystko. Rozrzedzone powietrze w mieszkaniu spowoduje cofnięcie się powietrza poprzez tzw. wentylatory, a z nim wyziewy z kuchni sąsiadów, pozostałości po spalaniu gazu użytego do gotowania, w tym dwutlenek węgla. Czym to grozi? Nie będę tego opisywał – podała Pani Anna.

Szanowna specjalistka od marketingu zapomniała jeszcze o jednym drobiazgu – mianowicie o niebezpieczeństwie stworzenia „hodowli” legionelli i innych zarazków chorobotwórczych w systemach, które w jakikolwiek sposób magazynują ciepłą wodę, o ile nie są należycie oczyszczane i konserwowane, a przecież instalację do takiego magazynu można zaliczyć.

Chciałbym przejść do ekonomicznych aspektów sprawy. Czy naprawdę jest taniej? Czy poczynione przez nas nakłady kiedykolwiek się zwrócą?

Podaje Pani (tak zrozumiałem), że przeciętnie podgrzanie 1 m<sup>3</sup> wody kosztuje

18 – 20 zł. Z moich informacji wynika, że podgrzanie 1 m<sup>3</sup> wody kosztuje 25 zł (Dolne Miasto w 2012 r.), a moich obliczeń – biorąc pod uwagę cenę energii ZEC-u – 28,19 zł, a cena podgrzania 1 m<sup>3</sup> wody z „junkersa” to 15,80 zł (wg moich wyliczeń). Wynika z tego, że Pani trochę się pomyliła. Podobnie przedstawiali sprawę Pan prezes Masłanka ze swiątą na spotkaniu. Wówczas to podczas przerwy zadałem Panu prezesowi pytanie czy dane wyliczyli jego inżynierowie, czy one są z sufitu? Powiedział, że opiera się na danych, które podała firma mająca wykonać te instalacje.

Sprawa inwestycji. Podaje Pani koszt 1200 – 1500 od mieszkania. Rozumiem, że to koszt założenia nowej instalacji doprowadzającej ciepłą wodę do mieszkania i wkład w podgrzewacz (wymiennik ciepła), a mój koszt przy remoncie łazienki? Często już płytek jakimi są wyłożone ściany nie produkują, a zatem trzeba zbić płytki wywieźć na wysypisko śmieci. Dołóżmy koszty zbięcia płytek, transportu ich na wysypisko śmieci. Ponadto wymiana wymiennika (podgrzewacza) też musi następować co 10 lat. „Junkers” ma żywotność znacznie dłuższą i wynosi 15 – 20 lat, co prawda producenci preferują okres 10 lat, a koszt jego zdjęcia i zamontowania jest znacznie niższy, cena zaś wynosi 700 zł lub porównywalna do ceny inwestycji.

Z powyższych informacji wynika, że niestety nie jest warta zamiana „junkersa” na „nowoczesny” sposób ogrzewania wody. Tu rozumiem Panią Annę, przecież to ona przede wszystkim jest od upłynienia (sprzedania) nadmiaru posiadanej przez zakład zainstalowanej mocy, tym bardziej, że sprzedano około 50% tego, co można by wyprodukować, no i zysk mógłby być jeszcze raz taki.

Dane do wiadomości redakcji

## ... w odpowiedzi

W nawiązaniu do krytycznych uwag dotyczących treści mojego wywiadu zawartego w 68 numerze tygodnika EXTRA WAŁCZ pt. „Mieszkaj taniej i bezpieczniej” stwierdzenie czytelnika o braku różnicy pomiędzy zagrożeniem wynikającym z używania piecyków gazowych do celów podgrzania ciepłej wody oraz korzystania z kuchenek gazowych, a używaniem ciepłej wody użytkowej z miejskiej sieci ciepłowniczej mija się z prawdą.

Sprawa bezpieczeństwa, o której wspomina czytelnik przedstawia się następująco. Piecyki gazowe mogą być nie-

bezpieczne, mogą wybuchać, mogą powodować zatrucia tlenkiem węgla, natomiast czynnikiem grzewczym w miejskich systemach grzewczych jest woda, a zatem nie ma żadnego zagrożenia wybuchem, zatruciem lub porażeniem. Znamy przypadki zatrucia tlenkiem węgla spowodowane złym stanem piecyków gazowych, natomiast przypadek wybuchu wymiennika ciepła nigdy nie zaistniał. Wymiennik ciepła jest urządzeniem technicznym, bezpiecznym, o długiej żywotności i w przeciwieństwie do piecyka gazowego nie emituje żadnych szkodliwych substancji do pomieszczenia, w którym się znajduje. Ponadto warty podkreślenia jest fakt, że odbiorca nie ponosi żadnych kosztów związanych z eksploatacją węzła cieplnego (wymiennika ciepła).

Drogi czytelniku, a cóż innego jak nie jednofunkcyjny węzeł cieplny znajduje się

w każdym obiekcie, do którego dostarczamy ciepło tylko na potrzeby centralnego ogrzewania? Dostosowanie go do wymogów podawania ciepłej wody leży po stronie ZEC Wałcz, natomiast koszty związane z adaptacją łazienki, tj. likwidacją podgrzewacza gazowego oraz rur gazowych ponoszą odbiorcy ciepła.

Szanowni mieszkańcy Wałcza, nie należy obawiać się uciążliwości związanych

z pracami montażowymi związanymi z instalacją ciepłej wody. Dla mieszkańca całość prac odbywa się w ciągu jednego dnia, a uciążliwość z tym związane są nieporównywalnie mniejsze od korzyści, które uzyskuje się na długie lata po wykonaniu prac.

ZEC Wałcz korzysta z wody dostarczonej przez ZWiK Sp. z o.o. w Wałczu, która jest zdatna do picia pod względem biochemicznym i bakteriologicznym. Laboratorium Stacji Uzdatniania Wody pobiera próbki wody i bada je codziennie. W nawiązaniu do warunków technicznych obiektów budowlanych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, zakład nasz przeprowadza okresowo dezynfekcję instalacji ciepłej wody podnosząc jej temperaturę. Zapobiega to ewentualnemu rozmnażaniu się patologicznych bakterii w ciepłej wodzie.

Intencją mojego wywiadu było przedstawienie oferty skierowanej do tych mieszkańców Wałcza, którzy nie posiadają w swoich mieszkaniach ciepłej wody dostarczonej przez ZEC Wałcz. Mam głębokie przekonanie, że Państwo skorzystacie z naszej oferty.

Anna Szymelfenig  
specjalista ds. marketingu i analiz  
ZEC Wałcz Sp. z o.o.

# Słuchanie to nie bla bla bla

**Pod tym pozornie trywialnym tytułem kryje się bardzo konkretny przekaz. Jest to rzecz szczególnie ważna na rynku regionalnym, gdyż dzięki temu bez kosztowej świadomości można konkurować nawet z dużymi korporacjami.**

Słuchanie, czy słyszenie? Z tą dwuznacznością znaczeń spotyka się każdy manager w swojej codziennej pracy. Aby przekazywać jakiegokolwiek komunikaty, musimy być pewni, że ktoś nas usłyszy i zauważy. Słyszenie jest bierne, dopiero słuchanie staje się celem pracy dobrego managera. Zapewne każdej osobie zarządzającej zespołem zdarzyła się sytuacja, która mogła doprowadzić do frustracji. Mówimy ludziom, co i jak mają zrobić, a oni... zachowują się jakby komunikowali się innym językiem. My przecież jesteśmy przeświadczeni, że wszystko powiedzieliśmy jasno i przejrzysto, że trudno byłoby nie zrozumieć intencji i zaleceń! Wpadamy w złość! No tak, ale czy w tym przypadku zadaliśmy sobie pytanie – dlaczego tak się dzieje? Czy zadaliśmy o to, aby nasi współpracownicy słuchali tego, co mówimy, a nie tylko słyszeli, że coś mówimy? Oczywiście są tutaj wyjątki, ale używając słowa wyjątki, mam bardziej na myśli osoby, które rozmawiają językiem migowym, co jest wciąż zjawiskiem promilowym. Te osoby nie muszą słyszeć, aby zrozumieć, natomiast potrafią słuchać. Może mają łatwiej? W końcu nie sposób rozmawiać w języku migowym, nie skupiając wzroku na ruchu, kiedy na bieżąco reaguje się na wysyłane sygnały (tutaj uwidacznia się wielkość, ważność i moc mowy ciała). Zatem wywnioskować można, że jeśli nasze komunikaty nie są zrealizowane, to oznacza, iż nas należycie nie słuchano, za co częściowo odpowiadamy my sami jako nadawcy komunikatów. Innym powodem niereagowania na nasz komunikat może być tylko złośliwość odbiorcy komunikatu, który ma nas niestety po prostu w nosie. O słuchaniu na wielu poziomach

pisał w swojej książce Peter Thomson, który przedstawiał sposoby komunikacji interpersonalnej, dzieląc ją na sześć poziomów.

1. „Nieprzytomny wzrok”, czyli słuchanie, ale nie słyszenie, kiedy odbiorca sprawia wrażenie, że słucha... a faktycznie zajęty jest całkiem innym zagadnieniem, które pochłania go bez reszty. Często mamy do czynienia z takim stanem wśród osób, które mają jakiś wielki aktualny problem, o którym nie mogą przestać myśleć.

2. Kolejnym poziomem jest „Automatyczna odpowiedź” – ludzie często odpowiadają automatycznie, niejednokrotnie nie myśląc o sensie zadanego pytania. Ktoś może stwierdzić, że dobrze, iż przynajmniej jest odpowiedź. Co nam jednak z takiej odpowiedzi? Mamy często pytać swoje dzieci: „jak w szkole?”, a najczęściej pada odpowiedź „dobrze”. Małżonkowie zaś pytają się nawzajem – „kochasz mnie?”. Wówczas najczęściej pada odpowiedź „tak”. Jednak w małżeństwie również dobrze może dojść do takiego zdarzenia, gdy mąż przychodząc do domu, krzyczy: „kochanie, zrobiłem dla nas zakupy!”. Żona wówczas w pośpiechu odpowie: „dobrze kochanie”, zanim dowie się, że jej małżonek kupił nowy samochód, wydając wszystkie oszczędności.

3. „Mogę powtórzyć kilka ostatnich słów”, to poziom w słuchaniu, który często kojarzymy z czasów szkoły, gdy nauczycielka każe uczniom odpowiedzieć – „no to co teraz powiedziała?”. Większość z nas ma ten dar, że potrafimy jak dyktafon powtórzyć kilka ostatnich słów wypowiedzianych przez prelegenta, jednak trudno byłoby w tym momencie aktywnie włączyć się do dyskusji, gdyż także tutaj wystąpiła czynność słyszenia, a nie słuchania.

Tych trzech poziomów powinniśmy zatem unikać i być czujnym, kiedy mamy z nimi do czynienia.

Są jednak i te dobre poziomy, które powinny być realizowane w codziennej pracy managerów.

4. „Mogę odpowiedzieć na pytanie” – ten poziom pozwala na wymianę zdań podczas przekazywania informacji. Dlate-

go jeśli przekazujemy komuś informację, to warto zadbać o to, aby ten przekaz był połączony z dyskursem. Idealnym sposobem jest podczas komunikatu zadawać pytania sprawdzające, czy nasz słuchacz orientuje się w tym, o czym mówimy. Dzięki temu możemy dowiedzieć się w także o opinii naszego rozmówcy i rozważać ewentualne wątpliwości.

5. „Mogę wytłumaczyć komuś innemu” – w tym przypadku wchodzimy poziom wyżej. Nasz rozmówca może przekazać komunikat innej osobie. Ten poziom jest bardzo ważny przy rozwiniętych strukturach zarządzania. Główna myśl, pomysł i założenie mające dotrzeć na najniższy szczebel, musi obejść jak najwięcej szumów komunikacyjnych. Nie jest to łatwe,

ale jest to możliwe, jeśli na każdym etapie, będziemy dbali, aby odbiorca idei słuchał.

6. „Mogę nauczyć kogoś innego” – tu wkraczamy na najwyższy poziom słuchania w teorii Thomsona. Nie dość, że nasz rozmówca zrozumie to co do niego mówimy, to wiedzę tę przyswoi na tyle dobrze i szybko, iż będzie mógł się nią dzielić i przekazywać innym. Nauczy innych tego, o czym my mu powiemy.

Praca managera niejednokrotnie wymaga osiągnięcia tego najwyższego poziomu słuchania, dlatego zarządzający osobami muszą słuchać. Dokładnie i wytrwale słuchać i zdobywać wiedzę, którą można przekazać dalej. Największym problemem managerów jest brnięcie w ciągłych rozmowach i tłumaczeniach, które nie przy-

noszą efektu. Jeśli konkretną ideę my dobrze zrozumiemy i my się w nią wsłuchamy, tylko wówczas zwiększamy szanse, że prześlemy ją dalej w niezmiętej doskonałej formie. Aby ją dalej skutecznie przekazywać, musimy wiedzieć, że kolejny odbiorca idei będzie wiedział, o co w niej chodzi i utożsamia się z nią. Sukcesem będzie to, gdy nasz rozmówca sprzedaje innym nasz komunikat jako swój. Jeszcze lepiej, gdy zależy mu, aby inni słuchali, co on do nich mówi, bo wtedy będzie na pewno mówił o rzeczach ważnych.

Słuchanie w dzisiejszych czasach to sukces i narzędzie do walki z konkurencją na rynku regionalnym.

PIOTR KURZYRNA  
WWW.MARKETINGREGIONALNY.PL

**Znamy nowe stawki podatkowe w powiecie waleckim obowiązujące od stycznia 2014 roku i stawki maksymalne opublikowane w obwieszczeniu Ministerstwa Finansów. Gdzie najtaniej mieszkać? Gdzie prowadzić biznes? Co podatnicy otrzymują w zamian? Ocenę pozostawiamy Czytelnikom.**

	grunty	budynki lub ich części	budynki lub ich części	budynki lub ich części
gmina	zw. z prowadzeniem dział. gospodarczej	mieszkalne	zw. z prowadzeniem dział. gospodarczej	zw. z udzielaniem świadczeń zdrowotnych
gmina miejska Wałcz	0,79 zł/m <sup>2</sup>	0,66 zł/m <sup>2</sup>	19,00 zł/m <sup>2</sup>	4,44 zł/m <sup>2</sup>
gmina wiejska Wałcz	0,87 zł/m <sup>2</sup>	0,69 zł/m <sup>2</sup>	19,60 zł/m <sup>2</sup>	4,68 zł/m <sup>2</sup>
gmina Tuczo	0,88 zł/m <sup>2</sup>	0,73 zł/m <sup>2</sup>	21 zł/m <sup>2</sup>	4,68 zł/m <sup>2</sup>
gmina Człopa	0,87 zł/m <sup>2</sup>	0,65 zł/m <sup>2</sup>	18 zł/m <sup>2</sup>	4,66 zł/m <sup>2</sup>
gmina Mirosławiec	0,78 zł/m <sup>2</sup>	0,59 zł/m <sup>2</sup>	19,14 zł/m <sup>2</sup>	4,68 zł/m <sup>2</sup>
stawka maksymalna	0,89 zł/m <sup>2</sup>	0,74 zł/m <sup>2</sup>	23,03 zł/m <sup>2</sup>	4,68 zł/m <sup>2</sup>

reklama

kawiarnia  
**Piwniczka**  
23.11 - SOBOTA  
**W PÓŁ DROGI**  
KONCERT POEZJI ŚPIEWANEJ

**WULKANIZACJA**  
MASZYNY ROLNICZE  
SAMOCHODY CIĘŻAROWE  
z dojazdem do klienta! **24h**  
MOBILNY SERWIS  
SAMOCHODY OSOBOWE  
serwis w punkcie  
Wałcz  
ul. Woj. Pol. 109  
**509 968 864**

## Integracyjne spotkanie strażaków



**Ilu prezesów OSP nosi wąsy? Który z nich jest najstarszy? Ile lat ma najstarszy samochód pożarniczy? Na te i wiele innych pytań musieli odpowiedzieć uczestnicy konkursu wiedzy strażackiej podczas integracyjnego spotkania strażaków gminy Wałcz 8 listopada w ośrodku jeździeckim „Kołacz” w Kołatniku.**

W konkursie, który poprowadził komendant gminny OSP Jan Kaczanowicz, uczestniczyli m.in. poseł Paweł Suski oraz członkowie zarządów OSP. Zawodnicy musieli się wykazać także wiedzą na temat gminy Wałcz i ilości zdarzeń obsługiwanych przez ochotników. Zwycięzcą okazał się naczelnik jednostki w Witankowie i jednocześnie sołtys tej wsi Marek Urbański. J. Kaczanowicz poprowadził także zabawy kojarzące się ze strażakami, a wśród nich m.in. „gorące krzesła”. Śmiechu było co niemiara.

Spotkanie było okazją do wyróżnienia autorów najlepszych prac plastycznych i fotografii o tematyce strażackiej. Najładniejsze zdjęcie z akcji było autorstwa ochotników ze Szwejci, a najlepszą pracę plastyczną wykonały Małgorzata i Weronika Szczechowskie z Golc. O część artystyczną zadbała Estera Naczki i Bodar.

Organizatorami spotkania integracyjnego strażaków byli: Stowarzyszenie „Lider Wałecki”, OSP Golce i gmina Wałcz.

ZB

# Nie warto pomagać...

Jeśli nie stworzy się warunków do pracy – mówiła Barbara Sadowska, wiceprzewodnicząca zarządu Fundacji Pomocy Wzajemnej „Barka”, myśląc o ludziach zagrożonych wykluczeniem społecznym i wykluczonych, podczas spotkania samorządowców powiatu z przedstawicielem Fundacji Rzeczpospolita Polska Nasza i przedstawicielką „Barki” 12 bm. w Starostwie.



B. Sadowska przekonywała, że konieczne jest zawiązywanie spółdzielni socjalnych, zakładów aktywizacji zawodowej oraz ośrodków integracji społecznej, by skutecznie walczyć z wykluczeniem i zmniejszyć liczbę klientów ośrodków pomocy. Oczywiście nie da się tego zrobić bez wsparcia samorządów, dlatego nawoływała samorządowców do tworzenia takich miejsc. B. Sadowska podawała także przykłady doskonale radzących sobie przedsiębiorców, którzy jeszcze kilka lat temu nie mieli ani pracy, ani perspektyw. Przy wsparciu „Barki” lub innych fundacji i samorządów założyli spółdzielnie socjalne, które znalazły niszę w rynku i świetnie sobie na nim radzą, wykonując m.in. prace porządkowe, remontowo-budowlane, świadcząc usługi leśne, czy związane z na-

prawą komputerów. Inne zrzeszone w spółdzielniach osoby produkują też ekologiczną żywność i przygotowują z niej potrawy i przetwory. Pomysłów jest tyle, ile spółdzielni. B. Sadowska przekonywała, że doskonałym rozwiązaniem są także zakłady aktywizacji zawodowej, w których bezrobotni nabywają doświadczenia zawodowego i nawyku pracy. Mówiła, że ich istnienie to korzyści dla potencjalnych pracodawców, samych pracowników i całych społeczności lokalnych. Warto przy okazji dodać, że powiat przymierza się do utworzenia ZAZ-u na swoim terenie. Władze powiatu są na etapie szukania pomieszczeń. Prawdopodobnie będzie się mieścił w budynku Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, kiedy pracownicy przeniosą się do budynku po dawnym

szpitalu powiatowym.

O dwóch działających na terenie gminy Wałcz spółdzielniach opowiadał dumny zastępca wójta Janusz Bartzczak, który pochwalił dzielne panie z „Pasji” i „Ogrodu smaków” za upór i ciężką pracę przy realizacji projektu. Z kolei kierownik warsztatu terapii zawodowej Jadwiga Kosidło opowiadała jak na rynku pracy radzą sobie ich podopieczni. Przyznała jednak, że choć kilku znalazło pracę, to jednak ciągle za mało. Z kolei Marek Krzyżanowski, przedstawiciel Fundacji Rzeczpospolita Polska Nasza i jednocześnie „Portalu o Polsce” mówił, jak wityryna ma pobudzić do działania społeczności lokalne, w tym najmniejsze jednostki samorządu terytorialnego – sołectwa.

ZB

### List do redakcji

W związku z artykułem „Mandat za... pielęgnację” informuję, że urzędnicy miejscy rozważają od listopada 2011 r. (pismo Gminy Miejskiej Wałcz: IM. 042.2.2011 z dn. 10.11.2011) czy „przeprowadzić przegląd oświetlenia zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie drzew”.

Nic więc dziwnego, że mieszkaniec miasta – młody, energiczny, znający się na pielęgnacji drzew, stracił cierpliwość i zrobił to, co służby miejskie zaniedbały przez lata.

Na podstawie mego bieżącego rozpoznania do dnia dzisiejszego nie dokonano na terenie miasta niezbędnych przyczynek galezi przy opravach oświetleniowych.

Wydawało mi się, że straż miejska w swoich poczynaniach dokonuje dogłębnego wyjaśnienia okoliczności, powodów oraz motywów przestępstwa. Po sprawdzeniu okoliczności stosuje: pouczenie, upomnienie, a może, „naganę”, wszak Kodeks Wykroczeń takie kary również przewiduje.

Karanie obywatela, poza ostrą formą represyjną, ma na względzie proces wychowawczy. Czy o tym straż zapomniiała? Tymczasem straż miejska została zaprogramowana według zasady: niech się chałupa spali, ale porządek musi być!

### List do redakcji

Szanowni Państwo z wielką uwagą przeczytałem w poprzednim wydaniu artykuł o kłopotach mojego sąsiada Wojtka Szczepkiego związanymi z pielęgnacją drzewa. Otóż w związku z tym chciałbym za Państwa pośrednictwem zadać panu Komendantowi SM w Wałczu panu Dariuszowi Gregorczykowi pytanie. W sprawie ulicy Dębowej napisałem do Pana pismo w dniu 21.08.2013, od tego czasu minęły prawie trzy miesiące i nie otrzymałem od Pana żadnej odpowiedzi. Czy zna Pan zapisy Kodeksu postępowania administracyjnego?

Otóż Art. 35

Par. 1 Organy administracji publicznej obowiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki.

Par. 2 Niezwłocznie powinny być załatwiane sprawy, które mogą być rozpatrzone w oparciu o dowody przedstawione przez stronę łącznie z żądaniem wszczęcia postępo-

owania lub w oparciu o fakty i dowody powszechnie znane albo znane z urzędu organowi, przed którym toczy się postępowanie, bądź możliwe do ustalenia na podstawie danych, którymi rozporządza ten organ.

Par. 3 Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym – w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania.

Dlaczego wymaga Pan respektowania zapisów prawa od innych, nie robiąc tego samemu? Może dlatego, że my – obywatele nie możemy wystawić Straży Miejskiej mandatu. Chyba, że doczekamy się referendum w sprawie likwidacji straży miejskiej. My mieszkańcy ul. Dębowej na pewno weźmiemy w nim udział.

Marek Zawieja, mieszkaniec ulicy Dębowej

reklama

## Szanowni Mieszkańcy Wałcza !

**Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że wprowadza się obowiązek przeprowadzenia deratyzacji na terenie miasta Wałcz polegającej na wyłożeniu preparatów do zwalczania gryzoni w miejscach ich występowania.**

**Deratyzację należy przeprowadzić w okresie od dnia 14 listopada 2013 r. do dnia 14 grudnia 2013 r. Deratyzacji podlegają obszary:**

- zabudowane obiektami użyteczności publicznej,
- zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych,
- zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt,
- mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.

Szczegóły przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji na terenie miasta Wałcz określa ZARZĄDZENIE Nr 0050.1.128.2013 BURMISTRZA MIASTA WAŁCZ z dnia 25 października 2013r. Treść w/w Zarządzenia podano do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na słupach ogłoszeniowych na terenie miasta Wałcz, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz, Plac Wolności 1 oraz na stronie internetowej [www.bip.walcz.pl](http://www.bip.walcz.pl) Kontrolę wykonania Zarządzenia prowadzić będą funkcjonariusze Straży Miejskiej w Wałczu.

**Burmistrz Miasta Wałcz  
Bogusława Towalewska**



**SALON OPTYCZNY - WAŁCZ, UL. TĘCZOWA 5-7 (przy ryneczku)  
rejestracja 514 283 552**

**OPRAWKI RENOMOWANYCH MAREK:**

DAVIDOFF  
EYEWEAR

MENRAD  
the vision



MORGAN  
EYEWEAR

JOOP!



## Podatki jednak w górę

Na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Wałczu zapadła decyzja o podwyższeniu podatków w 2014 roku. Choć niewiele brakowało, by projekt uchwały autorstwa kierownictwa ratusza znowu nie przeszedł. 9 radnych było przeciw, a 10 za. Stawki będą wyższe o około 10 %.

Wniosek o podwyższenie podatków o ok. 5% w imieniu radnych PO i ORS „Przyszłość” złożył radny Zbigniew Wolny. Natomiast radny „Wspólnego Wałcza” Józef Kiziuk przekonywał, że stawki muszą wzrosnąć. Tu podał przykład gminy wiejskiej Wałcz, gdzie stawki podatków od środków transportowych są dużo wyższe.

Do podjęcia uchwały zaproponowanej przez kierownictwo urzędu zachęcała burmistrz Bogusława Towalewska.

– Wiecie państwo, w jakim stanie finansowym jest nasze miasto. To państwo podejmowaliście decyzje o kredytach,



o kształcie budżetu, to nie my zadłużyliśmy miasto, jednak teraz trzeba tę sytuację jakoś rozwiązać – mówiła B. Towalewska. – Ta podwyżka, którą proponujemy nie jest podwyżką horrendalną. Może ją znieść przeciętny mieszkaniec

tego miasta i przeciętny przedsiębiorca, a ona pozwoliłaby nam zrównoważyć budżet, nie osiagając wskaźników. Nie rozumiem dlaczego nie chcecie Państwo wyjść naprzeciw potrzebom miasta. Przewodnicząca RM oponowała.

– To nie jest tak, że to my zadłużyliśmy miasto, a jeśli podejmowaliśmy jakieś decyzje na temat kredytów to na wniosek kierownictwa w pełnym przekonaniu, że miasto jest wydolno finansowe – mówiła Bożena Terefenko. – Chciałabym sprostować, że to nie jest wyłącznie wina rady.

Przewodnicząca klubu radnych PiS Maria Minkowska poinformowała, że ona i jej klubowi koledzy rozumieją trudną sytuację miasta i konieczność wprowadzenia podwyżek. Wyraziła także nadzieję, że nie będzie to jedyna forma wypracowania dochodów. Natomiast Z. Wolny nie chciał się zgodzić na wzrost proponowany przez kierownictwo. Mówił, że wymagane wskaźniki i tak nie zostaną osiągnięte, dlatego konieczne było wprowadzenie programu naprawczego.

– Uważam, że jeśli zdecydowalibyśmy się na podwyżkę w wysokości 5%, drugie 5% pani burmistrz jest w stanie znaleźć w wydatkach, czyli obniżyć je – mówił. – Proszę wszystkich radnych, którym na sercu leży rozwój tego miasta o poszanowanie dla jego mieszkańców o zagłosowanie za podwyżką podatków w wysokości 5%.

Ostatecznie wprowadzona została podwyżka proponowana przez kierownictwo urzędu. Od przyszłego roku mieszkańcy będą więc płacić 0,79 (było 0,70) za m<sup>2</sup> gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej i 0,38 zł za m<sup>2</sup> tzw. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego (było 0,34). Za m<sup>2</sup> budynków mieszkalnych walczenie zapłaci 0,66 zł (było 0,59), a za budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 19 zł zamiast 17 zł. Z 4,01 zł na 4,44 wzrosły także opłaty za budynki zajęte na prowadzenie świadczeń zdrowotnych, a z 6,47 na 7,18 zł tzw. pozostałe, w tym w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego. Podatek od środków transportowych – o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie wyniesie już nie 702 zł, a 818,17, o dmc. powyżej 5 ton do 9 ton 1346,92 zł (było 1080 zł), a dla samochodów powyżej 9 ton do 12 – 1637,89 zł zamiast 1260 zł.

ZB

reklama

## Biorezonans magnetyczny także w Wałczu

**Jeśli ktoś ma dzieci narażone na alergię lub nietolerancję pokarmową, albo sam ma z tym problem, nie musi już jechać na badania do Poznania czy Szczecina. Biorezonans magnetyczny można już wykonać w Wałczu. Potwierdza to Pani Agnieszka Kuśmider, z którą rozmawia Piotr Kurzyna.**

**P.K. Co to jest biorezonans magnetyczny?**

A.K. Biorezonans magnetyczny jest to metoda wykorzystująca naturalne promieniowanie wytwarzane przez komórki naszego organizmu. Każda z nich to małe elektromagnes, wytwarzający wokół siebie pole magnetyczne. Jest ono niewielkie, ale po zsumowaniu pól wszystkich komórek, uzyskujemy specyficzny wzorec prawidłowego pola dla konkretnej tkanki lub narządu. Jeśli są w nich zmiany patologiczne, pole to ulega zaburzeniu. Urządzenie do biorezonansu magnetycznego odczytuje to pole, a następnie wytwarza własne pole, tak aby wytlumić nieprawidłowe oddziaływanie i wzmocnić właściwe. W Wałczu w gabinecie na ul. Żyźnej 8, od niedawna istnieje możliwość wykonania testów alergicznych, sprawdzić czy jest nietolerancja pokarmowa, czy też obciążenie organizmu: bakteriami, metalami, a nawet zlikwidować nałogi: nikotyna, alkohol, oraz słodczyce. Wszystko za

sprawą maszyny Bicom 2000.

**P.K. Proszę przybliżyć, co to jest alergja i nietolerancja pokarmowa?**

Alergia - powszechnie nazywana „uczuleniem” jest zmienną jakościowo odpowiedzią organizmu na alergen. Nietolerancja pokarmowa - to zupełnie coś innego. Przy nietolerancji pokarmowej wszystko opiera się o proces metabolizmu - organizm po prostu nie posiada (lub ma za mało) substancji, które ten pokarm mogłyby mu strawić lub wchłonąć. Wspomnianą maszyną wykonuję bezbolesne testy alergiczne - bez klucza, bez bólu! Wyniki testu są natychmiastowe. W teście podstawowym zawarte są wszystkie podstawowe alergeny, które nas otaczają, np.: zboża, owoce, warzywa, mięsa, ryby, używki, białka mleka i jajka, pleśnie, orzechy, roztocza kurzu domowego, sierść, pyłki drzew... Wykonywane są także testy spożywczy/konserwanty, test pyłkowy i test bakteryjny, na pestycydy, rakotwórcze, przemysłowe środki chemiczne, środki chemiczne, metale, pierwotniaki, robaki, grzyby w tym „candida” i jej odmiany, insekty oraz bakterie, np.: heliobacter pylori - bakterię powodującą wrzody żołądka.

**P.K. Jak długo trwa taki test?**

A.K. Czas badania jednego testu to około 10 minut. Jesteśmy w stanie sprawdzić około 360 alergenów. Z

biorezonansu magnetycznego mogą skorzystać niemal wszyscy, poza osobami z rozrusznikiem serca i kobietami w ciąży.

**P.K. Jak duża jest skuteczność odczulania?**

A.K. Z doświadczenia i obserwacji wynika, że terapia biorezonansowa, jest bardzo skuteczną metodą w usuwaniu alergii, a chory po przeprowadzonym odczuleniu może spokojnie przebywać w środowisku, które powodowało uczulenie oraz spożywać wcześniej uczulające pokarmy. Na swoim przykładzie mogę tutaj opisać nietolerancję pokarmową na laktozę (cukier mleczny) po spożyciu produktów zawierające laktozę bardzo źle się czułam. Zastosowałam dietę eliminacyjną, w trakcie i dwa tygodnie po ostatnim odczuleniu, nie dostarczałam do organizmu alergenu, i teraz mogę spokojnie spożywać wszystkie produkty mleczne bez obaw. Nietolerancja pokarmowa zniknęła.

**P.K. Jak wygląda likwidacja nałogu, „rzucenie palenia”? Czy to faktycznie działa?**

A.K. Tak, oczywiście. Potrzebny jest niedopałek papierosa który jest umieszczony w elektrodzie kubkowej. Osoba poddawana terapii podłączona jest do maszyny za pomocą elektrod, po włączeniu odpowiedniego kodu, w organizmie zachodzi reakcja mająca na celu

wygaszenie głodu nikotynowego, następnie zachodzi detoksykacja, czyli oczyszczenie organizmu z toksyn. Proces ich zachodzi poprzez skórę, nerki i jelita. W związku z tym, po terapii trzeba wypić 1.5 l niskozmineralizowanej wody, aby ułatwić proces ich wydalania.

**P.K. Wygląda to niesamowicie, inaczej niż w tradycyjnym leczeniu.**

A.K. Mamy taki postęp cywilizacji i szybki rozwój nowych metod leczenia, rozwój nowych urządzeń, że musimy się do tego przyzwyczaić. Jakby ktoś Panu kilkanaście lat temu powiedział, że w kieszeni będzie mógł pan nosić małe urządzenie (telefon), dzięki któremu może Pan nie tylko porozumiewać się z innymi, ale także wysyłać maile i robić przyzwoitej jakości zdjęcia, a nawet płacić rachunki, to także stwierdziłby Pan że to niesamowite. Dziś można walczyć z alergią dzięki takim maszynom jak Bicom 2000. Tabletkami tylko gasimy objawy. Zapraszam każdego, kto ma objawy alergiczne do zwalczania ich zimą, aby w końcu w pełni cieszyć się wiosną.

**Bioklinik  
Agnieszka Kuśmider  
ul. Żyźna 8, 78-600 Wałcz, tel 724-118-770**



**BIOKLINIK**

Wałcz, ul. Żyźna 8 • tel. 724 118 770

**BIOREZONANS MAGNETYCZNY**



**OFERUJĘ BEZBOLEŚNIE:**

- TESTY ALERGICZNE
- TEST PODSTAWOWY
- TEST SPOŻYWCZY /KONSERVANTY
- TEST PYŁKOWY
- TEST WZIEWNY
- TEST BAKTERYJNY
- OBCIĄŻENIE ORGANIZMU
- ODCZULANIE
- WZMOCNIENIE ODPORNOŚCI
- ODCHUDZANIE
- LIKWIDACJA UZALEŻNIEŃ:
- NIKOTYNA
- ALKOHOL
- SŁODYCZE



reklama

**NIERUCHOMOŚCI FURMAN**  
20 lat  
NIERUCHOMOŚCI FURMAN  
ODDZIAŁ WALCZ  
ul. Okulickiego 10-14/12  
tel. 67 345 00 00  
www.furman24.pl

*Kupuj bezpiecznie!  
Sprzedaj skutecznie!*



Na sprzedaż 2 kondygnacyjny dom wolnostojący o pow. 142,9 m2  
WALCZ cena 350 000 zł

NOWA NIŻSZA CENA! Dom w Ostrowcu o pow. 240 m2 połączony na działce o pow. 1196 m2 cena 395 000 zł

Mieszkanie w gminie Tuczno 2 pokojowe pow. 51,2 m2  
cena 80 000 zł

Mieszkanie w CENTRUM z wyposażeniem kuchni o pow. 47,6 m2 cena 160 000 zł

Atrakcyjne mieszkanie w CENTRUM o pow. 57 m2  
cena 135 000 zł

**MLS**  
PIŁA NIERUCHOMOŚCI

**PORADNIK PRAWNY****Ile zapłacimy za spadek? cz. 1**

Jak wiemy- w życiu nie ma nic za darmo. Niewiele jednak osób wie, że w przypadku otrzymania darowizny albo odziedziczenia spadku musimy zapłacić podatek a także złożyć stosowane oświadczenia do urzędu skarbowego. Ze względu na naszą małą świadomość co do konieczności zapłaty podatku za coś, co otrzymujemy pod tytułem darmym, kwestii tej poświęcimy najbliższe artykuły. Za co więc należy płacić, ile i w jakim terminie oraz co należy złożyć w urzędzie skarbowym? Zapraszam do lektury.

**ZA CO PŁACIMY**

Podatkowi podlega nabycie rzeczy w drodze następujących czynności:

1) w zakresie spadków: dziedziczenia, zapisu zwykłego, dalszego i windykacyjnego,

polecenie testamentowe oraz zachowku;  
2) darowizny i polecenia darczyńcy;  
3) zasiedzenia;  
4) nieodpłatnego zniesienia współwłasności;  
6) nieodpłatnej: renty, użytkowania oraz służebności.

Powyższe czynności co do zasady podlegają obowiązkowi opłacenia podatku. Regulacje dotyczące jego płatności określone zostały w ustawie z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn. Na szczęście w ww. ustawie przewidziane zostały również przypadki, w których podatku takiego nie musimy płacić.

**ZA CO NIE PŁACIMY**

Podatkowi nie podlega m. in.:

1) nabycie jeżeli ani nabywca ani spadkodawca lub darczyńca nie są obywatelami



polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu w kraju;

2) nabycie w drodze spadku lub darowizny m. in. praw autorskich i znaków towarowych;  
3) nabycie środków zmarłego członka otwartego funduszu emerytalnego;  
4) nabycie środków zgromadzonych na indywidualnym koncie emerytalnym.

Dodatkowo ustawodawca zwolnił od podatku:

1) nabycie nieruchomości lub ich części będących gospodarstwem rolnym w przypadku prowadzenia tego gospodarstwa przez 5 lat, z wyjątkiem:

a) budynków mieszkalnych,  
b) budynków specjalistycznej hodowli,  
c) urządzeń do prowadzenia upraw specjalnych.

2) nabycie praw do wkładów w rolniczej spółdzielni produkcyjnej lub w spółdzielni kółek rolniczych;

3) nabycie poprzez zasiedzenie części nieruchomości przez współwłaścicieli – do wysokości udziału we współwłasności;

4) nabycie przez rolnika pojazdów i ma-

szyn rolniczych pod warunkiem korzystania z nich przez okres 3 lata,  
5) nabycie przez rodzinę zastępczą lub rodzinny dom dziecka pieniędzy lub innych rzeczy pod warunkiem, że pieniądze te lub rzeczy w okresie 12 miesięcy zostaną przeznaczone na cele rodziny.

Jak więc widzimy zwolnienia od podatku ma bardzo ograniczony charakter i jest sytuacją wyjątkową. Na szczęście dodatkowo ustawodawca wprowadził zwolnienia od podatku w zależności od wartości otrzymanych dóbr i od grupy podatkowej, do której należą poszczególne osoby. Ustawodawca przewidział 4 grupy podatkowe (w tym tzw. grupę zerową). Dokładny opis osób zaliczanych do poszczególnych grup oraz warunki zwolnienia między osobami najbliższymi zostanie bliżej opisany już w następnym artykule.

**RADCĄ PRAWNY MARCIN MACHYŃSKI**  
KANCELARIA.WALCZ@GMAIL.COM

**95 lat temu odzyskaliśmy wolność**

Z okazji 95. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości samorząd powiatowy zorganizował capstrzyk przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego.

Uroczystość rozpoczęła się od Mszy w kościele pw. św. Mikołaja. Stamtąd delegacje złożone z przedstawicieli samorządów, szkół, instytucji, stowarzyszeń, zakładów pracy, a także wojska, policji i innych służb, przemaszerowały na skwer J. Piłsudskiego.

– Od kilkunastu lat każdego roku w Święto Niepodległości spotykamy się tutaj, na skwerku przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego, aby wspólnie złożyć hołd wszystkim Polakom, którzy walczyli o wolność ojczyzny – mówił starosta Bogdan Wankiewicz. – W tym szczególnym dniu, 11 listopada uświadamiamy sobie, że jesteśmy kolejnym pokoleniem, które ten cenny dar wolności ma nie tylko chronić, ale i pracować nad nim w taki sposób, by mogły z niego korzystać kolejne polskie pokolenia. Dzień dzisiejszy jest również szcze-



gólny, bo żyjemy w Polsce wolnej, suwerennej, demokratycznej, a – co najważniejsze dla każdego z nas – Polsce bezpiecznej. Takiej Polsce, o którą walczyli nasi przodkowie. Ziścieli się marzenia Polaków urodzonych i wychowanych pod zaborami.

Po apelu poległych i salwie honorowej, delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego.

O oprawę muzyczną tej części uroczystości zadbał uczniowie ZS nr 3 pod kie-

runkiem Dariusza Izbana.

Obchody Święta Niepodległości w Walczu zakończył koncert w sali widowiskowej Waleckiego Centrum Kultury wyreżyserowany przez Tomasza Gęsikowskiego. Oprócz niego i jego żony – Urszuli Bartos-Gęsikowskiej uczestniczyli w nim jeszcze m.in. Krzysztof Janczar i Barbara Melzer oraz fantastyczni młodzi walczyń: A. Buczkowska, D. Kopec, K. Jackowska, I. Wiśniewska, A. Staszczuk, N. Kę-



dzierska, D. Sikorski, M. Bodziewski, P. Wendland i K. Pacholski. Na pianinie grał Marek Gilka, a na akordeonie Andrzej Bochenek. Młodzież nagrodzona została – naszym skromnym zdaniem: słuszenie – gromkimi brawami.

Po koncercie w hallu WCK odbyła się zbiórka pieniędzy na leczenie wykonawcy ubiegłorocznego koncertu Mikołaja Czermaka, który choruje na ostrą białaczkę limfoblastyczną. **ZB**

**Wczoraj i dziś...**

Drodzy czytelnicy. Jeśli macie ciekawe zdjęcia, które ukazują nam jak było kiedyś, to zachęcamy Was do wysyłania ich na adres [extrawalcz@gmail.com](mailto:extrawalcz@gmail.com) Najciekawsze z nich mogą pojawić się na łamach naszego tygodnika. Poszukajcie w szufladach oraz w albumach.



# Wojak Boxing Night w Wałczu!

Sportowego wydarzenia o takiej randze w Wałczu jeszcze nie było. 14 grudnia br. w sali sportowej na Dolnym Mieście odbędzie się gala Wojak Boxing Night. W walce wieczoru wystąpi wałczanin Krzysztof Głowacki, który jest notowany w czołówkach światowych rankingów wagi junior ciężkiej.

Dla zawodnika wspólnie promowanego przez grupę Babilon Promotion i KnockOut Promotions to druga obrona pasa WBO Inter-Continental. Przeciwnikiem Krzysztofa „Główki” Głowackiego będzie 31-letni berlińczyk Serdar Sahin alias „Bomber”. Zorientowanych w temacie taki wybór może rozczarowywać, bo „na giełdzie” przeciwników Krzysztofa najczęściej przewijał się bardziej znany i utytułowany Amerykanin Eric Fields (negocjacje w sprawie potencjalnego starcia Fieldsa z Głowackim toczono już kilka miesięcy temu). Jednakże prezes Knockout Promotion Piotr Werner (współpromotor Głowackiego) przekonuje, że walka z Niemcem też będzie ciekawa i nie lekka.

– Ma prawie tyle samo walk, co Krzysiek. Ostatnią walkę stoczył w czerwcu w tym roku z finem Puyan Etessami i wygrał ją w 6 rundzie przez RTS. Krzysztof

musi się nastawić na ciężką walkę – mówi P. Werner. – Krzysiek jest na dobrej drodze, by z niewielkiego Wałcza wejść na światowe salony. Jest bardzo lubiany i szanowany przez trenerów. Jak mówi trener Łapin, Krzysiek z tygodnia na tydzień rośnie w oczach. A ręce ma takie, że mocno kopią.

Sahin ma na koncie 21 wygranych walk (14 KO) i jedną porażkę. W swojej karierze był mistrzem Niemiec w wadze cruiser.

– Nie słyszałem o nim. Będzie dobrze – przekonuje K. Głowacki. – Cieszę się, że w Wałczu po raz pierwszy odbędzie się zawodowa gala bokserska i że będę mógł wystąpić w walce wieczoru. Cały czas ciężko trenuję w Warszawie z dobrym sztabem szkoleniowym, mam dobrą formę i nie zawiodę. Zachęcam wszystkich na przyjęcie 14 grudnia. Emocji na pewno nie zabraknie. Dam z siebie wszystko.

Organizatorów gali czeka nie lada wyzwanie. Sala na Dolnym Mieście może pomieścić około 1,5 tysiąca kibiców. Na Wałcz to dużo, ale na galę zawodowego boks...

– Warunki nie są imponujące. Czekamy na duże wyzwania organizacyjne i sportowe, ale myślę, że damy radę – potwierdza P. Werner. – Nie jest to sala, która mogłaby pomieścić kilka tysięcy kibiców, którzy chcieliby zobaczyć Krzyska bezpośrednio w walce. Przez moment nawet wahaliśmy się, czy nie zrobić tego w Pile, gdzie warunki



ki są lepsze. Górę jednak wziął patriotyzm lokalny.

Wspomnianym patriotyzmem wykazał się anonser Marek Matela, współpracujący na stałe z grupą Knockout Promotion i jednocześnie... wiceburmistrz Wałcza. Oczywiście na gali Matela będzie zapowiadaczem zawodników.

– Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się i włączą w pomoc przy organizacji tej gali. Czasu nie jest dużo, a pracy cała masa

– mówi M. Matela. – Wierzę, że będzie to wspaniała walka. Jestem przekonany, że jeśli ta gala wypali, to być może w przyszłości będziemy mogli częściej być świadkami boks na takim poziomie.

Głowacki w swojej kategorii wagowej jest aktualnie sklasyfikowany na 6. pozycji w świecie przez federację WBO. Według IBF jest dziewiąty, a WBC – dwunasty. Walka wieczoru w Wałczu będzie zakontraktowana na 12 rund (po 3 minuty z mi-

nutową przerwą). Poprzedzi ją co najmniej 5 walk boks zawodowego (nazwiska nie są jeszcze znane). Zobaczyć będzie można też dwóch miejscowych pięściarzy boksu amatorskiego.

– Zapowiadają się trzy godziny widowiska – zachęca P. Werner. – Do sprzedaży będzie przeznaczonych jedynie 1200 biletów.

Sprzedaż wejściówek ma się rozpocząć pod koniec bieżącego tygodnia. Najtańsze bilety będą kosztować ok. 30 zł. Jednym z punktów ich nabycia będzie Centrum Informacji Turystycznej w Wałckim Centrum Kultury.

Ostatni raz Głowacki walczył w Wałczu 9 lat temu w meczu towarzyskim zaprzyjaźnionych drużyn Orzeł Wałcz – Bad Essen. Pokonał wtedy wschodzącą nadzieję niemieckiego boks – Erika Pfeiffera, mistrza Niemiec, medalistę mistrzostw świata juniorów.

W rewanżu w Bad Essen Krzysztof kibicował swojemu bratu Jackowi, który walczył z innym pięściarzem, mającym serbskie korzenie naturalizowanym Niemcem Marco Huckiem. Dla Hucka był to ostatni pojedynek amatorski przed zawodową karierą. Dzisiaj Huck jest mistrzem federacji WBO. W tej federacji pas interkontynentalny jest własnością Głowackiego, który zbliża się do walki o mistrzostwo z pogromcą swojego brata.

M. KONIECKO

reklama

## PCMB WAŁCZ

**BRYKIET WĘGLOWY**  
39,50 zł/50kg

cegła LODE (na kominy)  
pełna, klasa 35  
czerwona, GI 2,29 zł/szt.

tynek akrylowy biały  
baranek 1,5  
25 kg 83,00 zł/szt.

BAUMIT  
tynek maszynowy lekki  
30 kg 16,50 zł/szt.

farba lateksowa do ścian  
i sufitów 10 L  
TIKKURILA 69,99 zł/szt.

Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów.

**Pilska Centrala Materiałów Budowlanych**  
PCMB WAŁCZ

ul. Bydgoska 75 67 258 54 80  
78-600 Wałcz 67 258 54 80  
515 287 616  
880 011 323

pcmbwalcz2@interia.pl  
pcmbsklep@interia.pl  
www.pcmbwalcz.pl

## NAJLEPSZY KURCZAK W MIEŚCIE!

Zapraszamy do punktów przy ryneczku oraz przy markecie Kaufland

**19,80,-** KURCZAK

**9,90,-** PAJDA ALA KEBAB

**od 10,90,-** ZESTAWY OBIADOWE

**9,90,-** PITA Z KURCZAKIEM

Od 1995r. w Wałczu  
Tradycja, jakość, niepowtarzalny smak!

reklama

**HURTOWNIA**  
SPOŻYWCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81  
**DALMAR** WALCZ  
UL. KOŁOBRZESKA 13

## NA CZTERY ŁAPY



**Ciąg dalszy – pies najczęściej zadawane pytania**

### Czy balkon jest odpowiednim miejscem do zakwaterowania psa?

Lokum na balkonie nie jest odpowiednim miejscem dla psa. Oczywiście może on na nim przebywać, ale tylko chwilowo. Jeśli zdecydowaliśmy się trzymać wychowanka w mieszkaniu, to musi on w nim przebywać na stałe, wymagają bowiem tego względy wychowawcze i inne. Pomijając inne aspekty sprawy, o których wspomniemy w dalszej części, na balkonie panują nieoptymalne dla zdrowia psa warunki. Ponadto zachowanie psa może kolidować z życiem innych lokatorów (jeśli jest to dom wielorodzinny). Należy wiedzieć, że tego

wspaniałego czworonoga nie sprowadzamy do domu dla rozrywki, lecz po to, by mieć przyjaciela, obrońcę czy stróża. Pies jest zwierzęciem o wybitnie rozwiniętym instynkcie społecznym, zaś rodzinę ludzką traktuje jako własną sforę. Dlatego powinien przebywać on stale wśród członków rodzinnej społeczności, inaczej będzie czuł się wyobcowany i zagubiony. Kwaterując psa na balkonie, pozbawimy go stałego kontaktu z przewodnikiem i członkami „stada”, co wpłynie niekorzystnie na jego rozwój psychiczny. Ażeby dobrze wychować psa, należy mieć z nim nieprzerwany kontakt, ciągle od niego czegoś wymagać, uczyć go właściwych zachowań, na bieżąco egzekwować dyscyplinę, a balkon nam tego nie ułatwi. W jaki sposób mamy nauczyć psiaka porządku w mieszkaniu, jeśli nie będzie ku temu okazji? Podobnie będzie z nauką pozostałych elementów wychowania i szkolenia. Jeśli pozostawimy psa w osamotnieniu, nie nauczy się on właściwych zachowań w rodzinie i po kilku miesiącach stepieje do tego stopnia, że nawiązanie z nim kontaktu okaże się niemożliwe.

### Czy legowisko dla psa można umieścić w kuchni?

Fizycznie jest to możliwe, ale nie zalecamy tego robić z wielu względów. Jeśli tak postąpimy, nauczymy psa żebrania, kradzieży żywności i nieposłuszeństwa,

**TANIE WYSYŁKI KURIERSKIE**  
OBSŁUGUJĄ NAS NAJLEPSI UPS I DHL  
ZADZWOŃ I WYSYŁAJ TANIO I SZYBKO!  
**502 572 582**

DOSTAWA PL  24h DOSTAWA UE  72h

**PUNKT ZNAJDUJE SIĘ W SKLEPIE „BRZDĄC”**  
WALCZ, WOJSKA POLSKIEGO 13/25

zaś w przypadku psa obronnego może doprowadzić to do wykształcenia u niego chęci przejęcia przywództwa nad przewodnikiem i członkami rodziny. Kuchnia powinna być dla psa miejscem zakazanym ze względów wychowawczych. Podniety pływający z instynktu pokarmowego nie pozwoli mu podporządkować się naszym poleceniom, przy czym zostaniemy zmuszeni karać go za to, co leży w jego naturze – będziemy wytłumiać ten instynkt w środowisku, które w istocie będzie sprzyjało jego rozwojowi. Nie chodzi tu o fizyczną izolację od kuchni w postaci zamknięcia czy zastawiania drzwi, ale o wyrobienie u psa nawyku, że nie powinien tam wchodzić, ponieważ nie życzy sobie tego przewodnik (przywódca stada). Mając taką świadomość, pies nigdy nie złamie tego zakazu, co ułatwi nam w znacznym stopniu jego dalsze wychowywanie. Pies powinien mieć stałe miejsce do spożywania posiłków, którego nie powinno się zmieniać bez wyraźnej potrzeby. Przyrządzanie potraw w kuchni oraz ich spożywanie w tym właśnie miejscu jest przywilejem domowników. Pies, który stoi ni-

żej w stadnej hierarchii, musi to uszanować i nie może zbliżyć się w tym czasie do tego pomieszczenia. Kiedy domownicy spożywają posiłek, pies musi przebywać w wyznaczonym dla niego miejscu. Nie należy też podawać mu ze stołu smacznych kąsków, powinien on bowiem wiedzieć, że stojący wyżej od niego w hierarchii mają prawo do posiłku głównego, jemu natomiast pozostają resztki. Dlatego pies musi w tym czasie przebywać w swoim legowisku i czekać, aż wyżej szeregowani się rozejdą. Nie powinniśmy wówczas zbliżać się do kuchni. Nie powinniśmy też podawać psu pokarmu prosto ze stołu, ponieważ nie ma on do niego prawa. Nie zwracamy uwagi na pomysłki i przymlilne miny, ale konsekwentnie realizujemy program wychowawczy, zgodny zresztą z instynktem stadnym psa.

ARTUR WACH, PRACA ZBIOROWA A. WACH, L. WACH, WYDAWNICTWO NOVAERES, GDYNIA 2008 R.

KONTAKT DO AUTORA W CELU INDYWIDUALNYCH PORAD POD NUMEREM 604 328 544.

reklama

## SALON LAMP WALCZ



OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzaska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

## NOWOŚCI JESIEŃ 2013

- ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY
- OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE
- ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED
- NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY



## Kącik KAROLA S.

czyli  
żarty nie zawsze śmieszne

\*\*\*

Samolot pasażerski spada na ziemię. Do kolizji zostało parę minut.

Kobieta wstaje z fotela i mówi:

- Jeśli mam umrzeć, to chcę się wtedy czuć kobietą!

Rozbiera się do naga i pyta:

- Jest w tym samolocie ktoś na tyle męski, że sprawi, bym poczuła się jak kobietą?

Z fotela obok wstaje facet, ściąga koszulę i mówi:

- Masz. Wyprasuj!

\*\*\*

Łąduje polski samolot na lotnisku w Chicago. Pilotom cudem udaje się uniknąć katastrofy i tylko ich nadzwyczajne umiejętności oraz znakomity system hamulcowy Boeinga pozwoliły na zatrzymanie samolotu przed krańcem pasa startowego...

- To jest chyba najkrótszy pas startowy ze wszystkich cholernych pasów jakie w życiu widziałem - mówi pierwszy pilot.

- Nooo... - odpowiada drugi - ale za to jaki szeroki... będzie z dziesięć kilometrów

\*\*\*

Wykład z zoologii. Jak zwykle w pierwszych rzędach panie w ostatnich panowie. Profesor wygłasza tezę:

- Szanowni państwo, należy bowiem zauważyć, iż byk może mieć do 50 stosunków dziennie.

Z pierwszych rzędów unosi się ręka:

- Czy mógłby Pan profesor powtórzyć tak, by ostatnie rzędy słyszały?

Profesor powtarza. Z ostatnich rzędów podnosi się ręka:

- Panie profesorze, a te 50 razy to z jedną krową czy z wieloma?

- Oczywiście, że z wieloma!

Z ostatnich rzędów podnosi się ręka:

- Czy mógłby pan profesor powtórzyć tak, by pierwsze rzędy zrozumiały?

\*\*\*

Pewnego razu, w latach 60-tych, w Wielkiej Brytanii zorganizowano na dworze Królowej Matki raut dla ambasadorów i innych dyplomatów. Królowa uprzejmie gawędziła sobie z ambasadorem Francji, kiedy nagle puściła ... bąka. Zmieszała się i zaczerwieniła, ale ambasador Francji wstał i rzekł:

- Bardzo Państwa przepraszam, czuję się dziś nie najlepiej i stąd moje nieprotokolarne zachowanie. Wszyscy odetchnęli z ulgą, że tak szybko i taktownie wybawił Królową z niezręcznej sytuacji. Królowa zaczęła pogawędkę z ambasadorem Niemiec, znowu puściła bąka, ale Niemiec pomny zasług poprzednika szybko oznajmił, że jadł dzisiaj wurst na obiad i stąd te odgłosy, że bardzo przepraszam itd. Znowu ulga i ciche gratulacje za taktowne i zręczne wybawienie Królowej. Za parę minut Królowa zaczęła kręcić się na zydelku i znowu puściła bąka. Na to wstaje ambasador ZSRR i gromkim głosem oświadcza:

- TRZECIE PIERDNIECIE KRÓLOWEJ MATKI, ZSRR BIERZE NA SIEBIE!

# EXTRA ROZRYWKA

## SUDOKU

8								
						7	9	
1	7				5			
		3		1				
	5	9	3			4	2	
2		7				5		
							8	
3					1	2		6
					6			7

	2	7		4				
				6				1
		1	3					
				7			4	8
				9		3		
	7		1					9
						8		
5	8			4		6		
		3	5	2		4	9	

				4			8	
					9	3		7
			1				6	5
			6			8	5	1
							2	
	7	1						
		6		7	1			2
3					2			
4	5	8						

## HOROSKOP

**BARAN:** Ten tydzień będzie dla Ciebie dynamiczny. Rozpoczniesz go od zaskakującej, lecz przyjemnej niespodzianki. Od swojego szefa otrzymasz zapowiedź awansu. Będziesz podekscytowany. Trzeba przyznać, że na dobrą reputację ciężko pracowałeś.

**BYK:** Zaakceptuj harmonię opartą na współzależności przeciwności. Różnice nie powinny Ci przeszkadzać, a raczej stymulować. Koniecznie porzuć swój moralizatorski ton. Konfrontacje w Twoich zawodowych relacjach prowadzą do jałowych sporów.

**BLIŹNIĘTA:** Poniedziałek rozpocznie się od rywalizacji w pracy. Jest do obsadzenia interesujące stanowisko. Masz szansę stanąć na wysokości zadania. Uwierz w siebie. Nie ograniczaj swoich ambicji. Potrafisz pięknie rozkwiłać w dialogu więc wykorzystaj ten talent.

**RAK:** Jesteś na życiowym zakręcie. Szukasz pomysłu na siebie. Drzwi stoją przed Tobą otworem i to w różnych dziedzinach. Twój wybór zależeć będzie od wycucia okoliczności. A one pojawiają się w połowie tygodnia.

**LEW:** Każdy powinien mieć swoje priorytety. Koniecznie zajrzyj w siebie by je odnaleźć. W natłoku ostatnich wydarzeń trochę się pogubiłeś. Od jakiegoś czasu snujesz plany, z których niewiele wynika. Może już czas na własną działalność.

**WAGA:** Potrafisz trzeźwo patrzeć na rzeczywistość. Wykorzystaj w tym tygodniu ostrość osądu sprawy. Zbadaj ją wnikliwie. Jednak nie tłum swoich możliwości twórczych. Odczuwając lek możesz niestety skazać się na autoocenzurę.

**STRZELEC:** Niezwykle ważne jest skoncentrowanie uwagi na pozytywnych wydarzeniach. W ten sposób możesz dobrze się nastroić. Licz dotychczasowe osiągnięcia. Nie skupiaj się na porażkach. One wyłącznie miały Cię czegoś nauczyć. W tym tygodniu ktoś będzie Ciebie mamił porwijającymi projektami.

**RYBY:** W tym tygodniu będziesz niezłe prosperować. Znajdziesz się na orbicie zainteresowania tak zwanych "łowców głów". Udało Ci się trafić na czoło poszukiwanych specjalistów. Obecnie możesz sobie pozwolić na wysokie wymagania. Nie krepuj się. Zwłaszcza, że posiadasz świetne referencje.

**WODNIK:** Twoje finanse do stabilnych nie należą. Ta sytuacja spędza Ci sen z powiek. Mimo wysyłanych licznych CV telefon nadal milczy. Jednak nie poddawaj się. Wysyłaj dalsze aplikacje. Ktoś zaproponuje Ci przejściowe zajęcie za nieduże pieniądze.

**KOZIOROŻEC:** Musisz się rozglądać za inną alternatywą zawodową. Obecne zatrudnienie zmierza ku zakończeniu. Wygląda na to, że nie zostanie z Tobą przedłużona umowa. Odzyskaj właściwy punkt widzenia na obecną sytuację. Zwłaszcza, że dotychczasowe zajęcie Cię nie satysfakcjonowało.

**SKORPION:** Niezwykle ważne jest skoncentrowanie uwagi na pozytywnych wydarzeniach. W ten sposób możesz dobrze się nastroić. Licz dotychczasowe osiągnięcia. Nie skupiaj się na porażkach. One wyłącznie miały Cię czegoś nauczyć.

**PANNA:** Naładuj swoje ciało słoneczną energią i ruszaj do przodu. Najwyższy czas, by wyciągnąć właściwe wnioski. Nie dopuszczaj do siebie wątpliwości.

**TU JEST MIEJSCE  
NA TWOJĄ REKLAMĘ!!!**



**881 20 77 49**

skok w tyżwiarstwie	wśród bakali	angielskie mocne piwo	sztuka składania papieru	opisał wojnę trojańską	doczesne szczątki świętych	węgiel w powiatach	skrupuły	arabski klej	pierwiastek o i.at. 33	Knopfler, gitarzysta
wskazany w jedzeniu i piciu	2		100g	8						
wywiadowca	w płynie hamulcowym				numer dzieła muzycznego	7			układane płytki	
1			jedna tysięczna milimetra		11					
kręcony kamera	imię Gandhi, córki J.Nehru	córka Muhammada Ali	soczewka na jedno oko	mały Arkadiusz		Dolas, rola Kociniaka				6
			chorobliwe dowcipkowanie	dawne polskie samoloty		w nich pieniądze	Oliver, reżyser	marka polskich lodówek	drgający błysk światła	
Campbell, modelka		4	wariac-two potocznie	stolica nad Dźwiną	jeden z braci Coen	niepożądany e-mail				
Zoffi, bramkarz włoski			maż			załoty głuszców		9		
wychodzą z dziele-nia					leczy choroby nowotworowe					
3			często razem z iksem			Sojusz Północnoatlantycki				
widoczne, gdy deficyt	pomaga kulawemu			12	pisarz	5				

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

## Bez komentarza....

Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokraczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające. Zdjęcia zostawiamy „Bez komentarza...”



## Listopadowe strzelanie

11 listopada na strzelnicy garnizono-wej w Wałczu z okazji Święta Niepodległości odbyły się zawody strzeleckie o puchar starosty zorganizowane przez zarząd rejonowy Ligi Obrony Kraju.

Uczestniczyło w nich 95 osób, zarówno mieszkańców Wałcza, powiatu, jak i okolicznych miejscowości, m.in. Piły i Złocieńca. Po trwających 5 godzin zmaganiach, sędziowie (z sędzią głównym – prezesem LOK Lechem Sznazą) ogłosili wyniki. Wśród amatorów w kategorii senior zwyciężył Piotr Kowalczyk, drugi był Paweł Bielas, a trzeci Piotr Boratyński. Wśród kobiet najlepsza była Agnieszka Zys, drugą lokatę zajęła Paulina Zalas, a trzecią Edyta Jędrzejczak. Pierwsze miejsce w kategorii junierek wystrzelała Aleksandra Matkowska, na drugim miejscu znalazła się Monika Kobusińska, natomiast trzecie miejsce zajęła Anna Kaziukajtis. Wśród juniorów naj-



lepszy był Eryk Murawski, drugą lokatę wystrzelał Przemysław Lenski, a trzecią Kamil Melonik. Najlepszym amatorskim zespołem była reprezentacja gimnazjum nr 1 w Złocieńcu, na drugim miejscu uplasował się „Cel 3” ze Złocieńca, a na trzecim „IC” Piła.

W kategorii zawodowców (pistolet) zwyciężył Bartłomiej Drozdowicz, tuż za nim uplasowali się kolejno Jakub Siemiński i Andrzej Osuch. Z karabinu podczas zawodów strzelał najcelniej Tadeusz Piechel, za nim był Andrzej Gwizdała, natomiast trzecią lokatę zajął Krzysztof Burak. Najlepszymi zawodnikami strzelającymi z karabinu i pistoletu byli: Andrzej Osuch (I miejsce), Jakub Siemiński (II) i Tomasz Wojtiuk (III). Wśród „zawodowych” zespołów najlepszy był LOK „Grot” 2 Wałcz, drugie miejsce zajął LOK „Grot” 1, a trzecie „IC” Piła.

Puchary i medale ufundował starosta Bogdan Wankiewicz.

OPRAC. PK



reklama

# Urodziny z niespodzianką

Autoryzowany punkt sprzedaży elektronicznych papierosów najlepszych marek „Volish”, „Mild” i „Provog” w wałeckim „Kauflandzie” obchodzi w tym miesiącu pierwsze urodziny. Z tej okazji grupa „CHIC” przygotowała dla swoich klientów kilka niespodzianek.

Dokładna rocznica utworzenia punktu przypada 29 listopada i tego właśnie dnia nastąpi rozstrzygnięcie konkursu, w którym można wygrać trzy zestawy papierosów renomowanej firmy „Volish”. A co trzeba zrobić, żeby taki zestaw otrzymać? Wystarczy dokonać wcześniej zakupów za minimum 100 złotych.

Przy okazji tej milej rocznicy warto przybliżyć sylwetkę jubilata. Punkt sprzedaży elektronicznych papierosów w „Kauflandzie” jest jedynym autoryzowanym punktem w Wałczu i powiecie, dlatego ewentualna wymiana wadliwego sprzętu odbywa się na miejscu i od ręki. Do wyboru jest też kilka marek i kilkadziesiąt rodzajów elektronicznych papierosów. Fachowy sprzedawca pomoże dobrać taki, który będzie dla danego klienta najbardziej odpowiedni. Mnogość liquidów - mocy i smaków może przyprawić o zawrót głowy. Mamy smaki tradycyjne - przypominające ulubione marki „analogowych” papierosów, przez różne rodzaje mięty, kaw, herbat i innych napojów, na smakach owocowych kończąc.

E-palenie pomaga zwalczyć nałóg nikotynowy. Osoby, które rezygnują z palenia na rzecz papierosów elektronicznych, z upływem czasu



zmniejszają moc liquidów, zaprzestając palenia w ogóle lub używają liquidów bez nikotyny. E-papieros - jak wynika z badań naukowców - jest zdrowszy od tradycyjnego m.in. dlatego, że nie zawiera szkodliwych substancji smolistych i tlenku węgla, a „dym” emitowany przez urządzenie jest parą wodną powstałą w wyniku podgrzania płynnej nikotyny. Z tego powodu elektronicznych papierosów można używać wszędzie. W urządzeniu nie zachodzi proces spalania, dlatego słowa „palenie” w odniesieniu do e-papierosów używamy umownie. E-palenie jest ponadto dużo tańsze - koszt to (w przeliczeniu na paczkę zwykłych papierosów) około 2 złotych. Dobrze

jakości zestaw na przykład „Mild master” można kupić już za 99 złotych, jednak to jednorazowy wydatek, który szybko się zwróci.

Liczba zwolenników e-papierosów sięga już w Polsce około 700 tysięcy i stale rośnie, przekonali się do nich także walczanie i mieszkańcy powiatu. Sprzedawcy zauważają, że e-palacze zachęcają do kupna bliskich i znajomych oraz - co ważne - nie wracają do nałogu palenia tradycyjnych papierosów. Być może więc warto pomyśleć o zdrowszej alternatywie dla „analogowego” papierosa na rzecz urządzenia elektronicznego dla siebie lub bliskich? Zbliżają się przecież święta Bożego Narodzenia.



# Pracowity weekend



Młodzi pięściarze „Korony” mają za sobą kolejny pełen boksejskich wrażeń weekend. Brali udział w dwóch turniejach i stoczyli w sumie 7 walk, wracając bogatsi o kolejne doświadczenie.

Już w piątek dwóch młodzików wyruszyło do Szczecina na VI międzynarodowy turniej boksejski, w którym – oprócz pięściarzy z całej Polski – wzięli udział również zawodnicy z Niemiec,

Litwy oraz Ukrainy. Obaj reprezentanci „Korony” przywieźli medale. Kevin Koszka nie sprostał bardziej doświadczonemu rywalowi z Niemiec i musiał zadowolić się najniższym stopniem podium. Z kolei Bartłomiej Zając zdobył złoto, pokonując swoich przeciwników. Dodatkowo otrzymał tytuł najlepszego zawodnika turnieju w kategorii młodzików, otrzymując od organizatorów okazały puchar.

Druga grupa zawodników wybrała się do Gdyni, by tam zdobywać kolejne ringowe doświadczenie w II memoriale im. Brunona Bendiga. Z czterech obecnych pięściarzy i pięściarek „Korony” wszyscy mieli możliwość, choć ze zmiennym szczęściem, pokazania swoich umiejętności. Najbardziej doświadczona Anna Góralska stoczyła pojedynek z wicemistrzynią tegorocznych mistrzostw Polski Natalią Łykus. Łukasz Ławysz skrzyżował rękawice z rówieśnikiem z Wejherowa. Najmłodszy zawodnik „Korony” Patryk Wielgo kolejny raz w swojej karierze boksejskiej z adeptem Czarnych Słupsk. Natomiast najmniej doświadczona Karolina Iwanicka z powodzeniem stawiała swoje pierwsze kroki w ringu.

OPRAC. PK



## „Biff” zagra w Tucznie

Na początku października pojawiła się w końcu długo wyczekiwana płyta grupy „Biff”. Koncert promujący krążek odbędzie się w najbliższy piątek (15 listopada) o godz. 20.00 w zajeździe „Dobrawa” w Tucznie – ulubionym mieście muzyków.

Płyta „Attenzione bambino” powstała całe cztery lata po debiutanckiej „Ano”, ale za to – jak mówią sami muzycy – jest dopieszczona i... idealna, a od młodszej siostry nieco bardziej gitarowa i elektroniczna, a przy tym dojrzała. Z pierwszym „dzieckiem” zespołu łączą ją inteligentne i przewrotne teksty. Tych, którzy nie słyszeli piosenki „Niepoważna” promującej nową płytę np. w radiowej Trójce, odsyłamy do serwisu you tube, gdzie ją można usłyszeć i oczywiście obejrzeć do niej teledysk.

Podczas piątkowego koncertu w tuczynskiej „Dobrawie” muzykom towarzyszyć będzie sekcja dęta. Tam trzeba być – gorąco zapraszamy.

ATTENZIONE CONCERTO



KONCERT

ZAJAZD DOBRAWA

15.11.2013 PIĄTEK  
godz. 20:00



Jeśli spodoba się Wam muzyka serwowana przez „Biff”, a wierzymy, że tak będzie – płytę „Attenzione bambino” będzie można kupić na miejscu. Może nawet z autografem?

## Zaproszenie na turnieje



UKS „Volley” Wałcz zaprasza na dwie imprezy siatkarskie w ramach III ogólnopolskiego turnieju minipiłki siatkowej.

Pierwsza z imprez rozpocznie się w sobotę (16 bm.) o godz. 10.00 w hali sporto-

wej przy ZSM nr 1 na Dolnym Mieście. Swoją udział zgłosiły już 33 zespoły m.in. z Gdańska, Łęborka, Białogostoku, Kołobrzegu i oczywiście z Wałcza. Łącznie w turnieju będzie uczestniczyć aż 130 chłopców z rocznika 2002, którzy rozegrają... 330 meczów.

Tydzień później odbędzie się impreza

skierowana do dziewcząt. Tam będzie 36 zespołów, 140 zawodniczek i aż 400 meczów.

Organizatorami turniejów są: UKS „Volley”, Fundacja „Polska siatkówka” w Warszawie oraz Centrum Wolontariatu Sportowego KU PWSZ Wałcz.

PK



**14.11., godz. 16.00** – „Kumba” 3D, RPA, bez ograniczeń, cena biletu – 16 zł  
**8-14.11., godz. 17.45** – „Mój biegun”, Polska, 12 l. cena biletu – 16 zł  
**8-14.11., godz. 20.00** – „AmbaSSada”, Polska, 12 l. cena biletu – 16 zł  
**15-21.11., godz. 17.45** – „Gra Endera”, USA, 12 l. cena biletu – 16 zł  
**15-21.11., godz. 20.00** – „Maczeta zabija”, Rosja, USA, 12 l., cena biletu – 16 zł  
**22-28.11., godz. 17.45** (dubbing), godz. 20.00 (napisy) – „Thor: mroczny świat” 3D, USA, 12 l., cena biletu – 16 zł.

### GRA ENDERA



Film jest adaptacją książki autorstwa Orsona Scotta Carda, jednej z najlepszych w gatunku sci-fi. Mamy tutaj rozgrywki militarne, motyw mesjanizmu i cały szereg dylematów moralnych, dla których ciężko znaleźć jednoznaczne rozwiązanie. Perspektywa dwóch godzin niegłupiej zabawy w dalekiej przyszłości powinna zachęcić do odwiedzenia kina. Uwaga – Film w polskiej wersji językowej.

reklama

ANTSERWIS

Telewizja Kablowa  
ul. Papieża Jana XXIII 3

ZADZWOŃ  
349 40 00

74

kanaly !!

już

OD 22,00  
złotych\*

\* dotyczy abonentów posiadających pakiet Mini.



## Liga okręgowa 2013/2014, grupa: Koszalin

	Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1.	Iskra Białogard	14	37	12	1	1	43-11
2.	Lech Czaplinek	14	31	10	1	3	37-15
3.	Wybrzeże Biesiekierz	14	31	10	1	3	33-17
4.	Gryf Polanów	14	25	7	4	3	23-16
5.	Wiekowianka Wiekowo	14	22	7	1	6	24-17
6.	Orzeł Wałcz	14	22	6	4	4	26-21
7.	Olimp Gościno	14	20	6	2	6	21-25
8.	Piast Drzonowo	14	19	6	1	7	18-24
9.	Arkadia Malechowo	14	19	5	4	5	19-15
10.	Darłovia Darłowo	14	17	5	2	7	25-28
11.	Bałtyk II Koszalin	14	16	5	1	8	33-49
12.	Korona Człopa	14	15	4	3	7	20-33
13.	Zryw Kretomino	14	14	4	2	8	22-22
14.	Olimp Złocieniec	14	12	4	0	10	29-47
15.	Mechanik Bobolice	14	12	4	0	10	26-34
16.	Drzewiarz Świerczyna	14	10	3	1	10	21-46

## Klasa okręgowa 2013/2014, grupa: Koszalin (południe)

	Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1.	Hubertus Biały Bór	13	28	8	4	1	29-18
2.	Pogoń Połczyn Zdrój	13	27	8	3	2	31-19
3.	Mirstal Mirosławiec	13	25	7	4	2	30-13
4.	Błonie Barwice	13	25	8	1	4	40-29
5.	Drawa II Drawsko Pomorskie	13	25	8	1	4	38-28
6.	Jedność Tuczo	13	24	7	3	3	31-20
7.	Orzeł Lubowo	13	21	6	3	4	28-22
8.	Zawisza Grzmiąca	13	18	4	4	5	29-24
9.	Sad Chwiram	13	14	4	2	7	27-31
10.	Błękitni Trzesieka	13	14	4	2	7	18-27
11.	Spójnia Świdwin	13	13	4	1	8	17-31
12.	Calisia Kalisz Pomorski	13	9	2	3	8	24-38
13.	Głaz Tychowo	13	8	2	2	9	16-37
14.	Wiarus Żółtnica	13	7	2	1	10	17-38

## Podziękowania



Tym wszystkim, którzy kolejny rok i Tym, którzy po raz pierwszy pamiętali, jak dużo znaczy dla nas przekazany 1%

## SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!

Nie sposób wymienić wszystkich biur rachunkowych, instytucji, jak również osób indywidualnych, które pomagały nam promować ideę świadomego przekazywania 1% podatku dla organizacji pożytku publicznego.

Stowarzyszenie Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech” obejmuje opieką

ponad 90 Podopiecznych, którym pragniemy zapewnić kompleksową rehabilitację.

Środki pozyskane z 1% wykorzystujemy na cele statutowe stowarzyszenia, m. in.: na rehabilitację podopiecznych, szeroko pojętą integrację społeczną, wyposażenie i sprzęt rehabilitacyjny, dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych, wyjazdy krajoznawcze, które pozwalają na poznanie tego, co nieznanne, a często wymarzone. Zadań przed nami wciąż wiele, ale zawsze wiążą się z nimi pieniądze, których wciąż jest za mało.

Dziękujemy wszystkim i każdemu

„Bóg nie umieścił człowieka na zlodowaciałej planecie,  
Bóg oddał ludzi w ręce ludzi, powierzył ich trosce innych ludzi”.

Phil Bosmans

„Szczęście we dwoje”

z osobna za 1% podatku i prosimy, aby w 2014 roku również pamiętali Państwo o „Uśmiechu” i przekazali 1% podatku na rzecz stowarzyszenia

Serdeczne podziękowania za Państwa wielkie serca!

W 2013 roku otrzymaliśmy z 1% podatku 18 453,60 zł!

Podopieczni, Zarząd oraz

Pracownicy

Stowarzyszenia Dzieci

Niepełnosprawnych „Uśmiech” w Wałczu

Zryw Kretomino	2-3	Wybrzeże Biesiekierz
Lech Czaplinek	1-2	Gryf Polanów
Darłovia Darłowo	0-2	Olimp Gościno
Korona Człopa	1-1	Orzeł Wałcz
Piast Drzonowo	1-3	Iskra Białogard
Bałtyk II Koszalin	1-4	Wiekowianka Wiekowo
Drzewiarz Świerczyna	1-2	Arkadia Malechowo
Olimp Złocieniec	3-1	Mechanik Bobolice

Mirstal Mirosławiec	1-1	Błękitni Trzesieka
Jedność Tuczo	3-1	Orzeł Lubowo
Hubertus Biały Bór	1-1	Pogoń Połczyn Zdrój
Drawa II Drawsko Pomorskie	2-1	Głaz Tychowo
Sad Chwiram	5-1	Spójnia Świdwin
Calisia Kalisz Pomorski	2-0	Wiarus Żółtnica
Błonie Barwice	3-2	Zawisza Grzmiąca

reklama

**MOTOQZNA**  
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW  
tel. 886-886-450

- opony nowe i używane  
- usługi wulkanizacyjne  
- oleje, filtry i płyny  
- akcesoria



AUTORYZOWANY PARTNER



WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZNA.PL

reklama

## PRZYCHODNIA LEKARSKA

## „SALUS”

ZAPISZ SIĘ DO BEZPŁATNEJ PRZYCHODNI BEZ KOLEJEK!

adresy placówek

Wałcz:  
ul. Woj. Pol. 2-6  
(parter budynku WSM)  
tel. 67 349 40 30

Tuczo:  
ul. Wolności 55  
tel. 67 258 75 20

Różewo:  
Różewo 89  
tel. 67 258 19 27

WSZYSCY PACJENCI PRZYJMOWANI SĄ W DNIU REJESTRACJI

NFZ  
Narodowy Fundusz Zdrowia

## Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości, zlokalizowanych na terenie miasta Wałcz:

1. Drugi ustny przetarg ograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej Nr geod. 4033/5 o powierzchni 89 m<sup>2</sup>, położonej przy ul. Dąbrowskiego w Wałczu w stosunku do właścicieli nieruchomości sąsiednich, przyległych nr 4035 i 4038 zlokalizowanych przy ul. Kościuszki w Wałczu w celu poprawienia ich warunków zagospodarowania. Nieruchomość położona jest w sąsiedztwie zabudowy mieszkalnej wielorodzinnej i usługowej. Na nieruchomości ustanowiona jest nieodpłatna i bezterminowa służebność przesyłu dla sieci ciepłowniczej (załącznik c.o.). Przez nieruchomość przebiega również sieć telekomunikacyjna, kanalizacyjna i energetyczna.

- cena wywoławcza wynosi netto 7.238,00 zł (cena wywoławcza w stosunku do pierwszego przetargu została obniżona o 30%),

- wadium wynosi 750,00 zł i płatne jest gotówką, ustalona kwota wadium musi znaleźć się w kasie lub na koncie Urzędu Miasta

Nr 3812403712111000043636633 PKO S.A. I O/Wałcz najpóźniej dnia 16 grudnia 2013 r.,

- postąpienie nie może być niższe niż 75,00 zł, o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.

Dla nieruchomości prowadzona jest Księga Wieczysta Nr KOI W/00028472/5 w Sądzie Rejonowym w Wałczu.

Termin zagospodarowania nieruchomości wynosi 3 lata. Pierwszy przetarg odbył się 20.09.2013r.

Cena wywoławcza nieruchomości nie zawiera podatku VAT 23%. Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT 23%.

**Uwaga:** w przetargu mogą brać udział właściciele nieruchomości oznaczonych Nr geod. 4035 i 4038, którzy złożą pisemne oświadczenia w pokoju Nr 7 Urzędu Miasta Wałcz, że zamierzają brać udział w przetargu, są właścicielami lub użytkownikami wieczystymi w/w nieruchomości, najpóźniej DNIA 16.12.2013r. W przypadku wspólnoty mieszkaniowej usytuowanej na działce nr 4038 ul. Kościuszki 18-18A-18B oświadczenie musi zostać podpisane przez wszystkich współwłaścicieli danej nieruchomości. Potwierdzeniem zgodności złożonego oświadczenia będzie zapis w ewidencji gruntów i księdze wieczystej. Na tej podstawie komisja przetargowa sporządzi wykaz osób zakwalifikowanych do przetargu i wywiesi go na tablicy ogłoszeń na dzień przed wyznaczonym terminem przetargu. Nieruchomość przeznaczona jest do zbycia w drodze przetargu ograniczonego ze względu na swój kształt i wielkość, które nie pozwalają na indywidualne zagospodarowanie nieruchomości.

2. Drugi ustny przetarg ograniczony na sprzedaż działek Nr 5143 i 5152 o powierzchni łącznej 401 m<sup>2</sup> (sprzedaży podlegają obydwie działki łącznie) położonych przy Al. Zdobywców Wale Pomorskiego w Wałczu, opisane w Księdze Wieczystej KOI W/00029389/3 SR w Wałczu w celu poprawienia warunków zagospodarowania działek przyległych tj.: 5142; 5145; 5149; 5150 5151/2; 5144; 5153. Przetarg jest ograniczony do właścicieli działek wyżej wymienionych. Przetarg ogranicza się z uwagi na fakt, iż dostęp do działek będących przedmiotem przetargu jest tylko z działek wyżej wymienionych. Działki zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz usytuowane są w strefie rozwoju zabudowy mieszkaniowej z funkcjami uzupełniającymi. Przez działkę 5143 przebiega sieć kanalizacyjna oraz sieć wodociągowa. Osoby wyrażające chęć uczestnictwa w przetargu winny zgłosić ten zamiar pisemnie do dnia 16 grudnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz (Pl. Wolności 1, pok. Nr 7). Na tej podstawie komisja przetargowa sporządzi wykaz osób zakwalifikowanych do przetargu i wywiesi go na tablicy ogłoszeń na dzień przed wyznaczonym terminem przetargu.

- cena wywoławcza wynosi netto 32.756,00 zł. (cena wywoławcza w stosunku do pierwszego przetargu została obniżona o 20%),

- wadium wynosi 3.300,00 zł i płatne jest gotówką, ustalona kwota wadium musi znaleźć się w kasie lub na koncie Urzędu Miasta Nr 3812403712111000043636633 PKO S.A. I O/Wałcz najpóźniej dnia 16 grudnia 2013 r.,

- postąpienie nie może być niższe niż 330,00zł, o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.

Termin zagospodarowania nieruchomości wynosi 2 lata. Pierwszy przetarg odbył się 10.10.2013r.

Cena wywoławcza nieruchomości nie zawiera podatku VAT 23%. Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT 23%.

Przetargi odbędą się dnia 19 grudnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz – Pl. Wolności 1, pok. Nr 11, w godzinach: poz. 1. – 10:00; poz. 2 – 10:30.

Informacje dodatkowe dotyczące nieruchomości, przetargu i warunków przetargu można uzyskać na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz [www.bip.walcz.pl](http://www.bip.walcz.pl) (sprzedaż nieruchomości) lub w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz pokój Nr 115, 114 tel. Nr 067 – 258 44 71 w. 30, 55 Zapraszamy do udziału w przetargu”



# WAŁECKIE SPRAWY cd.

## NASZE SPOJRZENIE

### 1. SAMORZĄDY TONA

Hiobowe wieści o stanie finansów powiatu i miasta przekładają się na złe konkrety. Jedna i druga instytucja zapowiedziała racjonalizację zatrudnienia, co tłumaczy się tak, że ludzie będą zwalniani. To wprowadza ogromny dyskomfort pracy. I jeszcze te zapowiedzi, że do zwolnienia będą typowane osoby po swoistym wyścigu czyli przeglądzie przydatności stanowisk i ludzi na nich zatrudnionych. Nawet Pan starosta wnioskuje o obniżkę swojej pensji (przy okazji przypomnę, że za tego wraźnego PiS-u tę pensję - bo na to były środki - jemu podniesiono) i pewno nie jest to dla niego radosne zdarzenie, ale nie da się porównać z ewentualną utratą pracy w Wałczu. Niestety te ograniczenia wprowadza się pod presją okoliczności, a nie z rozmysłu organizacyjnego. Taka narastająca zapaść w samorządach to nie tylko wałecka specjalność. Coraz więcej tych jednostek w kraju przeżywa to samo. Tym głównym winowajcą tego stanu jest władza państwowa. Jest ona nicudolna w rządzeniu i sprawna w przekrętach, bo przecież:

- podwyższono VAT do 23% (na ubranka dziecięce z 8 na 23%)
- podwyższono akcyzę na paliwa, alkohol, papierosy
- podwyższono składkę rentową z 6 na 8%
- opodatkowano lokaty jednodniowe
- zlikwidowano ulgi: internetową i budowlaną
- zamrożono kwotowe progi podatkowe (PIT)
- obniżono o 1/3 zasiłek pogrzebowy
- zwiększono maksymalne stawki na podatki lokalne (to bardzo odczuwamy w 2014 r.)
- opodatkowano imprezy pracownicze i dodatkowe ubezpieczenia zdrowotne
- wprowadzono kolosalne opłaty za przejazdy drogami krajowymi, tzw. Via-Tool
- wydrenowano fundusz rezerwy demograficznej
- podniesiono wiek emerytalny
- przejęto (znacjonalizowano?) środki z OFE, itd.

Aprzy tym:

- wzrosło bezrobocie do 14,4%
- wzrosło zadłużenie Polski o 100% do prawie 1 bln zł (na Polaka przypada ok. 27 tys. zł!)
- nastąpił wzrost armii urzędników o 100 tys., a sama armia zmalała poniżej 100 tys.
- mamy najdroższy gaz w Europie - kontrakt z gazpromem
- mamy nierozliczone afery: hazardową, drogową, stadionową, „Amber Gold” itp.
- panuje koleśostwo i nepotyzm, kupowanie głosów w zamian za

stanowiska w przedsiębiorstwach państwowych, itd. Można by to skwitować powiedzeniem „Sam tego chciałeś...” wyborco PO. Niestety ten problem dotyczy nas wszystkich, bo jedziemy na wspólnym wózku. Pocięszające jest to, że wg ostatnich sondaży przoduje w nich PiS i wśród jego potencjalnych wyborców 32% to ludzie z wyższym wykształceniem przy 29% udziale zwolnionych PO. Najważniejsze jest jak sadzę krytyczne i samodzielne myślenie, a nie powielanie zbitek nachalnych propagandystów. Tę sytuację doskonale obrazuje umieszczony w jednej z gazet dowcip: „Do poradni psychologicznej dzwoni mężczyzna z pytaniem - czy jeżeli moja ciężarna żona stale ogląda tvn, polsat itp. to dziecko od razu urodzi się debilem czy tylko lemingiem?”

### 2. MAŁA OJCZYZNA

15 lat temu miałem do wyboru (w ramach organizacji Lasów Państwowych) wiele miejsc pracy. Pamiętam, że wówczas LP prowadzili w kraju monitoring zanieczyszczeń powietrza i pojezierze wałeckie było najczystszy rejonem Polski - to było pierwsze kryterium wyboru. Pamiętam, że kiedy pierwszy raz majową porą dojeżdżałem od strony Gostomi do Wałcza, to droga prowadziła wśród tuneli lip. Zielone pofalowane pola falowały, na horyzoncie błyszczało jezioro, a za nim rozciągała się panorama miasta, które po wjeździe robiło wrażenie czystego i w miarę zadbanego. Klamka zapadła. Potem urodziły mi się tutaj dzieci i Wałcz stał się moim rodzinnym miastem. Tutaj żyję i bezwarunkowo wspieram dobre inicjatywy. Gdy rządził PiS utworzono strefę ekonomiczną, zapewniono środki na rozwój PWSZ, rozbudowę COS (hotel, pogłębienie toru), zaczęto budowę boisk. Cieszę się, że ostatnio powstało drugostronne zasilanie miasta, wyremontowano kanalizację, zrealizowano duży projekt termomodernizacyjny. Myślę racjonalnie i wiem, że wałeckie sukcesy - bez względu na ich autorów - w rezultacie przynoszą wszystkim korzyść. Z działaczami SLD nie jest mi po drodze w poglądach światopoglądowych, ale sporo spraw przez nich prowadzonych wspieraliśmy - choćby w sprawie ww. strefy. Pamiętam też, że gdy wpadłem na pomysł wybudowania Morzycówki (ze ścieżką), to ówczesny starosta mocno wspierał tę inicjatywę. Uzyskano środki z WFOŚ i obiekt wałczanom służy do dziś. Wspieraliśmy również w ostatnich

latach, szczególnie w powiecie, niektóre pomysły na racjonalizację wydatków i wykorzystanie unijnych środków. Wałczanie osiągają również indywidualne sukcesy, które też często przynoszą korzyść ogółowi mieszkańców (choćby tylko poprzez promocję). Wiele z nich w sporcie, a ostatnio w muzyce rozrywkowej. Wałczanka została solistką legendarnego Maanamu (właściwie to próba jego odtworzenia). To niestety wywołało przy okazji trochę niepotrzebnych „złośliwych komentarzy”.

### 3. CBA NATROPIE

Za czasów Kamińskiego CBA próbowało zwalczać przekręty na szczytach władzy (afery gruntowa, aresztowanie ministra sportu, afera hazardowa, sprawa Sawickiej, burmistrza Helu, itp.) Teraz CBA trafiła „pod strzechy”. Ściaga nauczycielkę w Wałczu, bo nie wyrejstrowała działalności gospodarczej na czas pełnienia funkcji dyrektorki.

### 4. ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Wróciłem przed chwilą z obchodów Święta Niepodległości. Wszystko odbyło się „standardowo”. Msza, pochód, kwiaty, itd. Nie było „atrakcji” choćby takiej, gdy podczas honorowej salwy zestrzelono żołnierzowi beret. Wszystko było fajnie, jak to mawiają celebryci. Homilię wygłosił ksiądz kapelan. Cytował poetów, przypomniał ofiary poniesione przez naród na drodze do niepodległości. Nie wspominał nic o współczesnych. Może to i nie byłoby polityczne, ale wydaje mi się, że niestety od Smoleńska w kontekście niepodległości nie uciekniemy. Takiej sprawy niepodległe państwo pozostawić nie może. W przrządowych - a więc prawie

wszystkich mediach - dziennikarze cieszą się, że sondaże wykazują wśród Polaków spadek wiary w zamach jak przyczynę tragedii. To sukces zespołu Laska. A przecież wyjaśnianie katastrofy lotniczej to nie jest kwestia wiary. Istotne jest uzyskanie dostępu do dowodów. Odzyskanie wraku (np. Francuzi Bocninga wydobywali z dna oceanu, Amerykanie składali fragment po fragmencie samolot wysadzony nad Lockerbie na wys. 10 tys. m) jest kluczowe. Takie zdalne „badanie” usypanych jego fragmentów na kształt kupy złomu tym mianem nazwać nie można. Trzeba odzyskać czarne skrzynki, bo teraz funkcjonuje kilka różniących się kopii nagrań. Chciałbym nie wierzyć, ale uzyskać odpowiedź na problemy podnoszone przez naszego exwałczanina dr. K. Nowaczyka, tzn. dlaczego i jak to się stało, że po upadku blachy wraku zamiast mieć wgniecenia są porozginane. Po co ukryto zapis tzw. 38 TAWS? Ostatnio naukowiec z USA, który specjalizuje się w analizie zdjęć satelitarnych i lotniczych udowodnił, że sławna brzoza, w którą ponoć uderzył Tupolew, była wiatrołomem już przed 10 kwietnia. Nie bez kozery przywołuję te dwa nazwiska, bo: na spotkaniu z doktorem Nowaczykiem byłem w Wałczu na plebanii u kapucynów. Minimum znajomości praw fizyki pozwoliło mi pozytywnie odnieść się do głoszonych przez niego tez. Natomiast takie programy na jakie powołuje się ten drugi naukowiec (prof. Chris Cieszewski - nb. absolwent m.in. SGGW) w uproszczeniu stosujemy dzisiaj w leśnictwie. Można b. dokładnie zlokalizować, wręcz obejrzeć sobie na zdjęciach każde drzewo. Nikt przecież w USA nie nadałby mu za darmo takiego tytułu, tym bardziej nie płacił za stosowanie przywołanych metod. Deprecjonowanie osiągnięć

naukowych osób próbujących wyjaśnić katastrofę smoleńską w dzisiejszym czasie nie ma sensu (chyba, że „wiedzę” czerpie się tylko z telewizorni). Przecież wystarczy wpisać w google ich nazwiska, a wyświetli się kto zacytował ich pozycje w świecie nauki z osiągnięciami osób z zespołu Laska. PO CO ZDAWAĆ SIĘ NA WIARĘ - LEPIEJ WIEDZIEĆ. Ostatnio wyszło na jaw, kto organizował m.in. w Smoleńsku wizytę. Był nim arcyklamca Turowski. Szpiegował przez wiele lat w Watykanie Jana Pawła II. By móc to czynić, został jezuitą. Codziennie Go oszukiwał i świętokradczo stawał u Stołu Pańskiego. Jakże on może mieć opory? Jeżeli sprawę tej tragedii Polska nie wyjaśni, niepodległość diabli wezmą.

Kuś M. Andrzej



Jest wiele lokalnych problemów do rozwiązania, PiS praktycznie w ich rozwiązywaniu nie uczestniczy, bo nie ma żadnego realnego udziału w władzy. Warto jednak, by na program i na ludzi z tego ugrupowania stawiać, bo najczęściej gdzie ono rządzi, tam dzieje się dobrze. To dlatego, że u nas nie ma tolerancji dla nieuczciwości. A to podstawowy warunek sukcesu, bo przecież ktoś może teoretycznie być bardzo biegłym w zarządzaniu, ale jeżeli swojej wiedzy i zdolności używa ku temu, by jak najwięcej nieuczciwie uzyskać profitów dla siebie (ew. dla swojej kliki), to tym większe czyni szkody innym.

## CHCESZ DO NAS SIĘ PRZYŁĄCZYĆ, WSPÓLDZIAŁAĆ, SPOTYKAĆ SIĘ - SKONTAKTUJ SIĘ Z:

Funkcja	Imię i nazwisko	Kontakt
Pełnomocnik powiatowym PiS	M. Andrzej Kuś	tel.: 517 599 450 mail: a-qs@o2.pl
Radny wojewódzki	Andrzej Subocz	tel.: 668 822 464
Radny powiatowy	Marek Subocz	tel.: 530 830 308
Wiceprzewodniczący Rady Miasta	Zdzisław Ryder	tel.: 601 996 368
Radny Rady Miejskiej	Maria Minkowska	tel.: 785 005 111
Członek zarządu okręgu	Barbara Łazuka-Fierek	tel.: 723 515 231
Członek zarządu okręgu	Waldemar Matuszczak	tel.: 503 581 420

# inter cars

części do samochodów

**NAJWIĘKSZY WYBÓR  
CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW  
EUROPEJSKICH, JAPOŃSKICH I KOREAŃSKICH**

- części do samochodów osobowych i dostawczych
- akcesoria samochodowe
- wyposażenie warsztatów, klucze, narzędzia
- oleje, felgi, opony

78-600 Wałcz,  
ul. Wojska Polskiego 123  
tel.: 67 250 40 00

64-920 Piła,  
ul. Składowa 15  
tel.: 67 353 26 02



[www.intercars.com.pl](http://www.intercars.com.pl)

Zapraszamy:

pn.-pt. 8:00 - 18:00; sobota 8:00 - 14:00

reklama

Bank **BGZ**  
Dobrze służy ludziom

Załącz najlepsze konto  
i wygraj 500 000 zł!



W Loterii Banku BGZ do wygrania  
500 000 zł i 100 nagród po 5 000 zł.

Zapraszamy do Oddziału w Wałczu  
ul. Kościuszkowców 11  
tel. 67 250 01 00

Ogłoszenie w gazecie w sprawie konkursu



Warunkiem udziału w loterii promocyjnej WIELKA KASA jest: 1) otwarcie, w okresie od dnia 06 listopada 2013 r. do dnia 31 grudnia 2013 r., lub 2) posiadanie w ww. okresie w Banku BGZ konta osobistego z dowolną taryfą wraz z kartą debetową, przy czym w przypadku posiadania konta (pkb), z koniecznością dodatkowego zasilenia konta wpływem z wynagrodzenia na pracę i innych świadczeń osiągniętych z pracy/świadczenia pieniężnego w ujęciu procenta emerytalnego/rentowego do dnia 31 stycznia 2014 r. Udział w loterii będącej jednym z konkursów, który nie wywołuje żadnych skutków z punktu widzenia świadczenia. Zgodnie z Regulaminem loterii „WIELKA KASA” na stronie internetowej www.bgz.pl. Wzrost udziału w wygranej Uczestnik może wygrać tylko jedną nagrodę z puli nagród, przy czym posiadacz konta, wyodrębniony jako jeden uczestnik. Losowanie odbędzie się w dniu 28 lutego 2014 r. w siedzibie Organizatora. Szczegółowe warunki uczestnictwa, w tym opis postępowania reklamacyjnego, zawarte są w Regulaminie loterii promocyjnej „WIELKA KASA”, dostępnym w Oddziałach Banku BGZ oraz na stronie www.bgz.pl. Materiał ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 K.C.

**rekrutację wolontariuszy  
do obsługi Ligi Światowej  
i Mistrzostw Świata  
w Piłce Siatkowej w 2014 roku**

Więcej informacji  
na stronie Uczelni  
w zakładce Centrum  
Wolontariatu Sportowego  
[www.pwsz.eu](http://www.pwsz.eu)

**FIO**  
FUNDUSZ INICJATYW  
obywatelskich  
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej